

به نام خدا



دیدگاه

بانک کشاورزی رکن اصلی بخش کشاورزی است و به طور طبیعی با کشاورزان در ارتباط است، لذا با توجه به آیات قرآن مجید مبنی بر اینکه باید بر آنچه در محیط پیرامون ما می‌گذرد، توجه کنیم - کشاورزان این‌گونه هستند و با توجه به ماهیت کار خود بیشتر به محیط پیرامون خود توجه دارند و قدر نعمت‌های خداوند را می‌دانند و هر صدمه‌ای که از قبیل خشکسالی، سرمازدگی و ... به آنان وارد شود، بانک کشاورزی نیز تحت تاثیر قرار خواهد گرفت - بنابراین اگر کشاورزی به دلیل خشکسالی و سرمازدگی با مشکل مواجه شد و به شعبه بانک مراجعه کرد، باید برخورد مناسبی با او صورت گیرد.

از بیانات مدیرعامل بانک کشاورزی در دیدار با کارکنان و روسای شعب بانک در استان خراسان جنوبی



ماهنامه پیام مهر
تیرماه ۱۳۸۷ - شماره ۵۱

صاحب امتیاز:
بانک کشاورزی
مدیرمسئول:
علی اکبر دائم امید
سرمدبیر:
مرتضی مهدویان
مدیر داخلی:
عبدالله سلیمانی
ویراستار:

منوچهر کریمزاده
کارشناس تدوین و تنظیم مطالب:
الهام خرمی
مسئول امور فنی:
علیرضا اسدیان
دبیر عکس:
ابوالفضل روحانی

مدیر هنری:
حسن خوشنویس
صفحه آرایی:
محسن منوچهری

اداره کل روابط عمومی بانک کشاورزی
نشانی:

تهران، بزرگراه جلال آل احمد، جنب خیابان شهرآرا، ساختمان شماره ۲ بانک کشاورزی، طبقه اول.

نشانی وبسایت:

www.agri-bank.ir

نشانی پست الکترونیک:

payamemehr@agri-bank.com

تلفن:

۰۲۱ - ۸۸۲۸۹۳۵۹

نمابر:

۰۲۱ - ۸۸۲۸۹۳۵۸

صندوق پستی:

۱۴۱۵۵ - ۶۳۹۵

فهرست

۲ اخبار داخلی / ستاد مرکزی

۸ استانی

۱۸ کوتاه از سراسر کشور

۲۰ اخبار بین الملل

۲۱ سخنرانی / مدیرعامل بانک کشاورزی در همایش ملی مالی اسلامی

۲۳ گفت‌وگو / ارائه خدمات روزآمد مشتریان جوان را به بانک جذب کرده است

۲۴ مقاله / شایسته‌سالاری در اندیشه دینی

۲۶ سلامت

۲۷ صفحه شما / زراعت یا محصول

۲۹ برای هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس بانک کشاورزی

۳۰ دانش و پژوهش / معرفی کتاب

۳۰ معرفی وبسایت

۳۱ تیریک / ازدواج‌ها

نورسیدگان

تشویق‌شدگان

چالش‌ها و چشم‌اندازهای نظام مالی اسلامی

برگزاری نخستین همایش ملی مالی اسلامی در بانک کشاورزی



اسلامی و تدوین سند راهبردی نظام مالی اسلامی، مطالبی را بیان کرد. گفتنی است در ادامه همایش مقالاتی با عناوین «مدل‌های عملیاتی اوراق اجاره به شرط تملیک»، «صنعت تکافل، ویژگی‌ها، فرصت‌ها و چالش‌های پیش رو»، «بررسی فرآیند تکافل انکایی، فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌رو»، «ربا و چالش‌های آن در جهان امروز» و «نظام مالی اسلامی، چالش‌ها و چشم‌اندازها» از سوی اساتید و دانشجویان حاضر ارائه شد.

همایش فوق از ساعت ۸/۳۰ صبح چهارشنبه ۲۹ خردادماه در سالن اجتماعات شهید اکبری بانک کشاورزی آغاز شد و در ساعت ۱۷ با برگزاری میزگردی با عنوان معاملات آتی اسلامی و اجرای مراسم اختتامیه و اعطای لوح تقدیر به برگزیدگان مقالات به کار خود پایان داد.

مهمترین محورهای مورد بحث این همایش عبارت بودند از چالش‌ها و چشم‌اندازهای صنعت خدمات مالی اسلامی، ابزارها، بازارها و موسسات مالی اسلامی، مهندسی مالی اسلامی و مدیریت ریسک، صنعت بیمه اسلامی، تاثیر کفایت سرمایه‌های بازل بر موسسات مالی اسلامی، سرمایه‌گذاری پرمخاطره در نظام مالی و اسلامی و نظارت شرکتی در نظام مالی اسلامی.

نخستین همایش ملی مالی اسلامی با همکاری دانشگاه امام صادق (ع) و بانک کشاورزی، با هدف تعامل بانک با نهادهای دانشگاهی و با حضور دکتر مظاهری، رئیس کل بانک مرکزی، دکتر رضائیان، ریاست دانشکده معارف اسلامی و مدیریت دانشگاه امام صادق (ع) و جمعی از اساتید و دانشجویان دانشگاه امام صادق (ع)، دکتر محمد طالبی مدیرعامل بانک کشاورزی، اعضای هیئت مدیره، مدیران و کارکنان بانک کشاورزی برگزار شد.

در این همایش دکتر مظاهری رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در مورد قوانین پولی بانکی، بانکداری بدون ربا، قانون اداره امور بانک‌ها، روابط بین بانک‌ها و سپرده‌گذار، پشتوانه پول کشور و استفاده از ابزارها و امکانات موجود سخن گفت.

دکتر طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی، پیرامون چالش‌ها و چشم‌اندازهای نظام مالی اسلامی و فرصت‌هایی که نظام مالی اسلامی با آن مواجه است؛ تخصیص بهینه منابع در نظام مالی اسلامی؛ علاقه سایر کشورها به ابزارهای مالی اسلامی و فرصت‌هایی که از این طریق برای رشد و تعالی نظام مالی اسلامی فراهم می‌شود؛ اثر نظام مالی اسلامی بر نظام قیمتگذاری دارایی‌های مالی، لزوم تعریف ریسک در نظام مالی

مدیرعامل بانک کشاورزی:

اخلاق حرفه‌ای در موفقیت شرکت‌ها تاثیر گذار است

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، محمد طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی، در کنفرانس بین‌المللی اخلاق حرفه‌ای در مسیر پیوستن به WTO گفت: اگرچه در مسیر ورود شرکت‌ها به سازمان تجارت جهانی، دولت‌ها تاثیرگذاران اصلی هستند، ولی فعالان اصلی در عرصه تجارت جهانی سازمان‌ها و بنگاه‌های اقتصادی هستند. وی افزود: مطالعات بسیاری صورت گرفته است تا بدانیم صنایع و بنگاه‌های ما تا چه میزانی آمادگی ورود به سازمان جهانی تجارت را دارند و در این ارتباط توجه به اخلاق حرفه‌ای اهمیت دارد. مدیرعامل بانک کشاورزی بیش از ۲۵ درصد از کارکنان صنایع‌های تک و بزرگ را دارای ویژگی اخلاق حرفه‌ای دانست و تاکید کرد: مقایسه دهه اول قرن ۲۱ و سال‌های انتهایی قرن ۲۰ نشان می‌دهد در حالی که میزان شرکت‌های متمایل به برنامه اخلاق حرفه‌ای قبلا ۵۷ درصد بوده است، در دهه اول این رقم به ۸۵ درصد رسیده است. وی با طرح این پرسش که چه عاملی باعث گرایش سازمان‌ها و شرکت‌ها به برنامه‌های اخلاقی شده است، افزود: مطالعات نشان داده که ۲۵ تا ۶۰ درصد کارکنان از فعالیت‌های مخالف اخلاق در سازمان خود آگاه می‌شوند و تمرکز رسانه‌ها بر این مسئله تاثیر بسیاری داشته است؛ زیرا رسانه‌ها با اطلاع‌رسانی در مورد برنامه‌های غیر اخلاقی در سازمان‌ها، شفاف‌سازی می‌کنند. طالبی، دلیل گرایش شرکت‌ها به برنامه‌های اخلاقی را به بلوغ رسیدن نظام سرمایه‌داری عنوان کرد و گفت: دولت‌ها برای پایبند کردن شرکت‌های خود به برنامه‌های اخلاقی، مقررات و قوانین سختی را می‌گذرانند؛ از جمله تعریف کدهای اخلاقی که جزئیات رفتاری را از لحاظ رفتار شرکت‌ها تبیین می‌کند. مدیرعامل بانک کشاورزی با تاکید بر اینکه اخلاق حرفه‌ای در موفقیت عملکرد شرکت‌ها تاثیرگذار است، افزود: بین پایبندی شرکت‌ها و اخلاق کار و سود و انتفاع شرکت‌ها رابطه مثبتی وجود دارد. از این رو باید در مسیر رشد و توسعه، اصول اخلاق حرفه‌ای را مدنظر قرار بدهند.



رئیس جمهور:

اگر منابع لازم در اختیار کشاورزان گذاشته شود، ظرف ۵ سال تولید محصولات کشاورزی بیش از ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت

با حضور رئیس جمهور، وزیر جهاد کشاورزی، دست‌اندرکاران بخش کشاورزی و کشاورزان نمونه سراسر کشور همایش سراسری تشکل‌ها و فعالان بخش کشاورزی در روز یکشنبه ۸۷/۳/۲۶ در محل مصلی تهران برگزار شد.

در این همایش رئیس جمهور ضمن تشکر از زحمات کشاورزان کشور، کشاورزی را یکی از فعالیت‌های پایدار تولید دانست و اظهار داشت؛ مسئولان باید به بخش کشاورزی توجه ویژه‌ای داشته باشند و محدودیت‌ها را در بخش کشاورزی کمتر اعمال نمایند. وی با اشاره به یارانه اختصاص داده شده به بخش‌های مختلف اقتصادی، گفت: باید اجازه داد یارانه لازم به بخش کشاورزی اختصاص یابد و اگر منابع لازم در اختیار کشاورزان گذاشته شود، ظرف ۵ سال تولید محصولات کشاورزی بیش از ۵۰ درصد افزایش خواهد

دولت نهم برشمرد.

پس از سخنان وزیر جهاد کشاورزی، سه تن از نمایندگان کشاورزان و زنان روستایی به بیان مشکلات این بخش پرداختند و رسیدگی رئیس جمهور را خواستار شدند.

سپس، رئیس جمهور از تمبر یادبود شهدای جهاد کشاورزی رونمایی کرد و کشاورزان نمونه سال ۸۶ نیز از رئیس جمهور لوح تقدیر دریافت کردند.

قابل ذکر است که در پایان همایش رئیس جمهور، وزیر جهاد کشاورزی و هیئت همراه ضمن بازدید از نمایشگاه در غرفه بانک کشاورزی حضور یافتند که پیرامون طرح‌های بانک، از جمله طرح‌های مربوط به زنان روستایی و عشایری و فارغ‌التحصیلان بخش کشاورزی توضیحات کارشناسی ارائه شد و اقدامات انجام شده مورد استقبال و قدردانی آقای دکتر احمدی‌نژاد قرار گرفت.

یافت. ایشان با اشاره به این نکته که بانک‌ها موظف‌اند با ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان بخش کشاورزی دولت نهم را یاری کنند، در رابطه با موضوع خشکسالی در کشور گفت: دولت با ارائه لایحه مقابله با خشکسالی، به مجلس تلاش می‌کند این تهدید و حادثه طبیعی را به یک فرصت تبدیل کند.

در این همایش که با حضور ۶ هزار نفر از تشکل‌ها و فعالان بخش کشاورزی برگزار شد، وزیر جهاد کشاورزی ضمن اشاره به برنامه راهبردی برای محصولات کشاورزی که با تلاش محققان و کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی تدوین شده است، با ارائه آمار و ارقام پیرامون محصولات اساسی برنج، ذرت، جو، دانه‌های روغنی به افزایش تولید در این بخش‌ها در سال گذشته اشاره کرد. وی افزایش دسترسی عشایر به راه‌های کشور، برق و سوخت فسیلی را از اقدامات

جلسه مشترک اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس با مدیرعامل بانک کشاورزی

مختلف پرداخت کرده است. مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به گستردگی شعب بانک در اقصی نقاط کشور که بالغ بر ۱۸۵۰ شعبه را شامل می‌شود، اعلام داشت بانک با داشتن کارشناسان مجرب و کارآزموده متخصص در بخش کشاورزی و اقتصادی و مالی توان پرداخت حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات را دارد و لازمه این مهم تقویت بانک از لحاظ منابع توسط دولت و مجلس است. در ادامه، رئیس و اعضای کمیسیون کشاورزی از اقدامات بانک کشاورزی تشکر و آمادگی کمیسیون کشاورزی را برای تقویت بنیه مالی بانک اعلام کردند.

جلسه مشترک دکتر محمد طالبی، مدیرعامل بانک کشاورزی و اعضای هیئت مدیره بانک به همراه قائم مقام صندوق بیمه محصولات کشاورزی با اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس دوشنبه ۱۰ تیرماه ساعت ۹ صبح، در محل مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این جلسه دکتر محمد طالبی شرحی از فعالیت‌های بانک کشاورزی در سال گذشته و نمایی از رویکرد بانک در سال جاری را به کمیسیون ارائه داد و اعلام کرد بانک کشاورزی بیش از ۹۰ درصد منابع بانک را در اختیار کشاورزان قرار داد و یادآور شد در سال گذشته حدود ۵۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات در قالب عقود

راهبردهای برنامه هفت ساله بانک کشاورزی نهایی شد



به گزارش خبرنگار ایرنا، محمدتقی جمشیدی رئیس اداره کل تحقیق و توسعه و دبیر شورای عالی راهبردی بانک کشاورزی در جمع خبرنگاران اعلام داشت: در هشتمین نشست شورای عالی راهبردی بانک کشاورزی راهبردهای سومین حوزه از برنامه راهبردی هفت ساله بانک کشاورزی نهایی شد.

وی افزود: براساس برنامه‌ریزی انجام شده ابتدا براساس مطالعات در سطح محیط بیرونی شعب بانک، شامل نیازسنجی و رضایت‌سنجی از مشتریان، بررسی خدمات در حال ارائه در بانک‌های پیشرو جهان، بررسی خدمات بانک‌های داخل کشور و ستادهای مدیریت استانی و ستاد مرکزی بانک و بررسی‌های انجام شده در محیط داخلی شعب به عنوان واحدهای راهبردی بانک (SBU) از لحاظ نقاط قوت و ضعف شعب در ارتباط با ارائه خدمات به مشتریان و سایر ظرفیت‌های سازمانی جداول نقاط قوت، ضعف، فرصت و تهدیدها، تنظیم و تحلیل‌های با تکنیک SWOT، در هفت حوزه تنظیم برنامه راهبردی انجام شد.

جمشیدی تاکید کرد: در حال حاضر چشم‌انداز کلیه حوزه‌های هفت‌گانه و راهبردهای سه حوزه کشاورزی و اقتصاد روستایی، جایگاه بین‌المللی بانک و بانکداری اسلامی نهایی شده است.

وی در مورد اعضای کمیته‌های فرعی برنامه‌های راهبردی، خاطر نشان کرد: در حال حاضر هفت کمیته فرعی وجود دارد. کمیته فرعی بانکداری اسلامی با مسئولیت عباس عرب‌مازار، کمیته فرعی سرمایه انسانی با مسئولیت محمدحسین رضوی، کمیته فرعی کشاورزی و اقتصاد روستایی با مسئولیت اسماعیل بصیری، کمیته فرعی بانکداری الکترونیکی با مسئولیت مسعود آتشی، کمیته فرعی جایگاه بانک در نظام بانکی با مسئولیت منوچهر حیاتی، کمیته فرعی جایگاه بین‌المللی بانک با مسئولیت محمدحسن فروغی‌فر و کمیته فرعی سیستم‌ها و روش‌ها با مسئولیت مسعود کوهستانی تشکیل شده است.

دبیر شورای عالی راهبردی بانک کشاورزی در مورد سابقه برنامه راهبردی این بانک گفت: نخستین برنامه راهبردی بانک کشاورزی در سال ۱۳۷۸ و دومین برنامه در سال ۱۳۸۳ به صورت برنامه‌های سه ساله تهیه شد، در سال ۱۳۸۶ برنامه راهبردی هفت ساله بانک در

دستور کار اداره کل تحقیق و توسعه قرار گرفت.

جمشیدی افزود: زمان هفت سال برای برنامه به این دلیل بود که ۲ سال اول برنامه منطبق بر سال‌های پایانی برنامه چهارم توسعه و پنج سال بعدی منطبق با برنامه پنج ساله پنجم توسعه خواهد بود؛ لذا سعی می‌شود سیاست‌ها و انتظارات دولت و نظام برنامه‌ریزی کلان کشور نیز که در قالب برنامه‌های پنج ساله اعلام و ابلاغ می‌شود، در راس برنامه‌های راهبردی بانک قرار گیرد.

شورای عالی راهبردی در راس همه برنامه‌ریزی‌های بانک قرار دارد. در ارتباط با تنظیم برنامه راهبردی بانک کشاورزی این شورا عالی‌ترین مقام تصمیم‌گیرنده است که در آن «محمد طالبی» رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک و آقایان حشمت‌الله نظری، حبیب‌الله سلامی و داور ماهیکار اعضای هیئت مدیره بانک و روسای کمیته‌های فرعی برنامه راهبردی و عرب‌زاده مقدم، مدیر امور حوزه مدیریت، عضویت دارند.

این شورا وظیفه نهایی کردن چشم‌انداز، بنایه ماموریت و راهبردهای بانک را برعهده دارد. همچنین نظارت بر تنظیم و پیشرفت برنامه‌های اجرایی و عملیاتی بانک و تغییرات احتمالی در حذف یا اضافه کردن راهبردها که بنا به مقتضیات کشور و بانک در آینده پیش می‌آید، برعهده این شورا است.

اختصاص شش تریلیون ریال اعتبار به فعالیت‌های کشاورزی

جمله جو و ذرت با مجوز بانک مرکزی یک تریلیون و ۳۸۳ میلیارد ریال تسهیلات در هیئت مدیره بانک کشاورزی تصویب شده است. وی افزود: پیش‌بینی اعتبارات بانک کشاورزی متصل به منابع و از محل وصولی‌ها و تجهیز این منابع صورت خواهد گرفت؛ زیرا استرس وارده به بخش کشاورزی از ناحیه سرمایه‌داری و خشکسالی باعث شده برخی از پیش‌بینی‌ها به تحقق نپیوندند.

فعالیت تامین گندم و جو بذری، با هماهنگی معاونت امور تولیدات گیاهی وزارت جهاد کشاورزی یک تریلیون ریال اعتبار در هیئت مدیره بانک کشاورزی تصویب شده و برای پرداخت به عاملان تهیه بذری به استان‌ها ابلاغ شده است. مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات بانک کشاورزی افزود: اعتبار ویژه امسال برای تهیه گندم و جو بذری در نظر گرفته شده و برای تامین اقلام وارداتی غذای دام و طیور از

به گزارش خبرنگار ایرنا، اسماعیل بصیری، مدیر امور اعتبارات، در جمع خبرنگاران گفت: در سه ماهه نخست امسال شش تریلیون و ۷۹۵ میلیارد ریال اعتبار در زمینه فعالیت‌های زراعت، باغبانی، دام، طیور، شیلات، صنایع و خدمات کشاورزی، صنایع دستی و قالیبافی، بازرگانی، خدمات، صنایع و سایر فعالیت‌های کشاورزی پرداخت شده است. وی در ادامه تاکید کرد، همچنین برای دو

همکاری بیشتر بانک کشاورزی و وزارت جهاد کشاورزی در طرح‌های آبیاری تحت فشار

معاون امور زیربنایی وزارت جهاد کشاورزی در این جلسه گفت: تاکید بر اجرای این طرح‌ها در زمره برنامه‌های اصلی ماست و با توجه به توانایی‌های بانک کشاورزی امیدواریم با برنامه‌ریزی مشترک بتوانیم در سطح ملی با موفقیت عمل کنیم.

طبق توافق انجام شده بین بانک کشاورزی و معاونت امور زیربنایی و براساس اعلام دکتر طالبی، بانک کشاورزی در صدد برنامه‌ریزی برای تامین و پرداخت مبلغی بالاتر از میزان مصوب مجلس برای طرح‌های مذکور است تا در سطح وسیع‌تری به اجرا درآید.

در پایان قرار شد در نزدیک‌ترین زمان ممکن کارگروه فنی و مالی برای پیگیری طرح تشکیل شود.

مطلوب آب در بخش کشاورزی و دغدغه رئیس جمهوری برای ورود و اجرای هرچه گسترده‌تر و مجهزتر به طرح‌های آبیاری، طرفین بر تشکیل کارگروه فنی و کارگروه مالی مشترک برای تسریع در بررسی طرح‌های آبیاری تحت فشار توافق کردند. در ادامه با توجه به اینکه ۳ هزار میلیارد تومان از مبلغ تصویب شده به گسترش طرح‌های آبیاری تحت فشار اختصاص دارد، ابعاد مالی و فنی طرح تشریح شد.

در پی تصویب لایحه ۴۵۰۰ میلیارد تومانی دولت در مجلس شورای اسلامی، در روز یکشنبه ۱۳۸۷/۴/۱۶ اولین جلسه هماهنگی برای برنامه‌ریزی و اجرای طرح‌های مرتبط، با حضور دکتر طالبی مدیرعامل بانک کشاورزی و دکتر اجلائی، معاون صنایع و امور زیربنایی وزارت جهاد کشاورزی در محل بانک برگزار شد. در این نشست با توجه به تاکیدات خاص مقام معظم رهبری به موضوع مصرف



اتصال ۷۵ درصد از کل شعب طی ۶ ماه به سیستم مهر گستر

سیستم مهر گستر منتقل شده است. این گزارش می‌افزاید؛ افزایش تعداد شعب مهر گستر طی ماه‌های اخیر، روند بسیار خوبی داشته است، به گونه‌ای که ۷۵ درصد از کل شعب در ۶ ماه گذشته به این سیستم متصل شده‌اند و براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، باقیمانده شعب نیز طی سال جاری به خدمات مهر گستر مجهز خواهند شد.

شعبه و از ابتدای سال جاری تا خردادماه ۲۸۷ شعبه به سیستم مهر گستر متصل شده است و در مجموع تعداد شعب تجهیز شده به این سیستم، به ۷۰۰ شعبه رسید. براساس این گزارش، در فرایند تبدیل داده‌های مربوط به حساب‌های این شعب، تا اول خردادماه سال جاری، اطلاعات بیش از ۱۶ میلیون مشتری، ۱۵ میلیون سپرده و ۱۹۳ هزار فقره تسهیلات به

به منظور اجرای بانکداری الکترونیکی و ارائه خدمات مطلوب‌تر به مشتریان در قالب بانکداری متمرکز، هفتصد شعبه بانک کشاورزی به سیستم مهر گستر مجهز شد.

بنا به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، ارائه خدمات بانکی به صورت متمرکز از بهمن‌ماه سال ۸۵ در این بانک آغاز شد که تا پایان سال گذشته ۴۱۳

دومین همایش سراسری وصول مطالبات



دومین همایش سراسری وصول مطالبات در ۲۲ و ۲۳ خردادماه در مشهد مقدس برگزار شد.

در این همایش مهندس ماهیکار وصول مطالبات را به عنوان ارزانترین منابع در اختیار بانک بیان کرد و با اشاره به موانع و محدودیت‌های سنوات قبل برای وصول مطالبات، با تحلیل آماری موفقیت‌های حاصل در امر وصول مطالبات در سال ۱۳۸۶ را نقطه عطفی در تاریخ بانک و نشانگر تلاش و همدلی همکاران در ستاد مرکزی و استان‌ها دانست و ابراز امیدواری کرد با ادامه روند مذکور بتوانیم بیش از این در تامین منابع مالی بخش کشاورزی موفق باشیم. ایشان با تشریح کامل خط مشی وصول مطالبات، اعتبارات و تجهیز منابع بانک از همه همکاران خواستند نهایت استفاده را از همسویی ایجاد شده در دستورالعمل‌های مذکور به منظور تعیین تکلیف تسهیلاتی بدهکاران، تجهیز منابع و وصول مطالبات بانک به عمل آورند.

مهندس ماهیکار، عضو هیئت مدیره، با اعلام اینکه در سال ۸۶ نسبت مطالبات سررسیده و معوق برای اعتبارات غیر تکلیفی ۱۲/۱ درصد و برای اعتبارات تکلیفی ۲۴ درصد و برای وجوه اداره شده ۱۱/۶ درصد بوده است، از همکاران شرکت‌کننده در همایش خواست که توجه شعب را به موضوع شفاف‌سازی نقل به مطالبات سررسیده و معوق جلب و

در سنوات قبل پرداخت و نقاط قوت و ضعف عملکرد بانک را در این زمینه تشریح کرد و موفقیت‌های حاصل را نتیجه حمایت اولیای بانک و همکاری جمعی همکاران دانست و با ارائه رهیافت‌هایی ادامه روند مذکور و نیل به موفقیت‌های بیشتر را آرزو کرد.

در این همایش با برگزاری کارگاه‌های بررسی نحوه تعیین تکلیف پرونده‌های اجرایی، استفاده از بخش خصوصی، روش‌های وصول مطالبات و آیین‌نامه وصول مطالبات، مصوب هیئت دولت، ادامه یافت و نتایج آن در پانل ارائه شد و در پایان مهندس بصیری با جمع‌بندی نتایج همایش و نظریات همکاران اظهار امیدواری کرد که از پیشنهادهای دریافت شده به نحو احسن بهره‌برداری خواهد شد و نتایج آن از طریق اداره کل وصول مطالبات انتشار خواهد یافت.

پی‌گیری کنند که روسای شعب با جدیت تمام و با استفاده از اختیارات تفویض شده در خط مشی‌ها مسائل موردنظر بانک را در عمل به منصفانه ظهور رسانند. ایشان با تاکید بر اینکه یک پرداخت خوب، یک وصولی خوب نیز به همراه دارد، از همکاران اعتباری خواستند با دقت بیشتر در پرداخت تسهیلات از بروز مشکلات جدید برای بانک جلوگیری کنند.

در ادامه این همایش مهندس بصیری، مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات، با بیان تنگناها، محدودیت منابع و مصارف بانک، پیرامون رعایت بهداشت اعتباری و آسیب‌شناسی و وصل مطالبات توصیه‌هایی ارائه داد.

دکتر شاهرودی، رئیس اداره کل وصول مطالبات و اجرا با ارائه آمارهای مقایسه‌ای به تجزیه و تحلیل وضعیت وصول مطالبات

می‌شود، بانک کشاورزی ۵۰ درصد از ۱/۲ میلیارد دلاری را که از صندوق ذخیره ارزی در اختیارش قرار می‌گیرد به صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی اختصاص داده است.

وی با بیان اینکه اکثر طرح‌های صنایع غذایی‌ای که از این تسهیلات استفاده کرده‌اند از جمله طرح‌های موفق به شمار

با توجه به ویژگی‌های منحصر به فرد صنایع غذایی، بانک کشاورزی نیمی از تسهیلات ارزی خود را به این بخش اختصاص داده است.

مهندس اسماعیل بصیری، مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات بانک کشاورزی ضمن بیان این مطلب افزود: با توجه به اینکه صنایع غذایی از صنایع مهم کشور تلقی

اختصاص نیمی از تسهیلات ارزی و ۲۷ درصد از تسهیلات ریالی بانک کشاورزی به صنایع غذایی

دومین دوره مسابقات دوومیدانی روستاییان کشور «جام مهرگستر» برگزار شد



مرحله نهایی دومین دوره مسابقات دوومیدانی روستاییان کشور «جام مهرگستر» بانک کشاورزی با حضور ۱۲۸ ورزشکار برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی، بانک کشاورزی به منظور انجام رسالت اجتماعی خود با هدف شناخت و پرورش استعداد های نوجوانان و جوانان با انگیزه روستایی و تقویت پایه های ورزش کشور دومین دوره از مسابقات دوومیدانی روستاییان کشور با عنوان «جام مهرگستر» را به مناسبت گرامیداشت هفتاد و پنجمین سال تاسیس بانک کشاورزی با حضور بیش از ۶۰ هزار ورزشکار و در چهار مرحله برگزار شد.

براساس این گزارش مرحله اول در سطح بخش که با شرکت بالغ بر ۶۰۰۰۰ نفر در ۷۶۴ بخش کشور در تاریخ ۸۷/۲/۲۷؛ مرحله دوم در سطح شهرستان و بین قهرمانان (مقام های اول تا سوم) بخش ها و در ۳۳۳ شهرستان با شرکت ۹۱۶۸ نفر در تاریخ ۸۷/۳/۳؛ مرحله سوم با شناسایی قهرمانان (مقام های اول تا سوم) هر شهرستان در ۴ ماده دوی ۱۰۰ متر، دوی ۳۰۰۰ متر، پرش طول و پرتاب وزنه و با شرکت حدود ۳۹۹۶ نفر در تاریخ ۸۷/۳/۱۰ و مرحله چهارم با حضور قهرمانان هر یک از مواد چهارگانه در هر استان و به طور متمرکز در روز جمعه مورخ ۸۷/۳/۲۴ در تهران برگزار شد. بر اساس

۳- توحید محمدی از آذربایجان شرقی
پرتاب وزنه نهایی

- ۱- اصغر حمزه از شهرکرد
- ۲- یاشا جهاننیده از خراسان رضوی
- ۳- سیامک کلاهی از اردبیل

پرش طول نهایی

- ۱- پویا محمدبیگی از زنجان
- ۲- فاضل غلام پور از فارس
- ۳- سبحان طاهرخانی از قزوین

دو ۳۰۰۰ متر نهایی

- ۱- مجید گنجی از زنجان
- ۲- محسن داراب زاده از کرمانشاه
- ۳- حسین اکبری از خراسان شمالی

این گزارش مرحله نهایی این مسابقات با حضور دکتر طالبی مدیرعامل، حشمت الله نظری عضو هیئت مدیره بانک، کریمی رئیس فدراسیون دوومیدانی کشور، جمعی از مدیران بانک و ۱۲۸ ورزشکار در تهران برگزار شد. این گزارش می افزاید: مسابقات در چهار گروه ورزشی شامل دو ۶۰ متر، دو ۳ هزار متر، پرتاب وزنه و پرش طول برگزار شد که نتایج نهایی مسابقات در هر گروه به شرح زیر می باشد:

دو ۶۰ متر نهایی

- ۱- صادق بیات از بوشهر
- ۲- علیرضا خدایی از زنجان

تسهیلات سال گذشته بانک کشاورزی هم به صنایع تبدیلی اختصاص یافته است. وی با اشاره به اینکه در سال جاری، بانک هیچ محدودیتی در اختصاص تسهیلات به صنایع تبدیلی نخواهد داشت، متذکر شد کار بر روی آب و خاک و مصرف مطلوب آب از جمله اولویتهای اعتباری بانک کشاورزی در سال جاری خواهد بود.

به صنایع تبدیلی اختصاص داده شده است. وی یادآور شد: از ۲۴۸ طرح صنایع تبدیلی بانک کشاورزی ۲۴۱ طرح گشایش اعتبار و ۱۶۳ طرح در حال بهره برداری است که این مسئله از افتخارات بانک کشاورزی در استفاده از منابع ارزی به شمار می رود. مدیر امور اعتبارات و وصول بانک کشاورزی گفت: ۲۷ درصد از ۵۵ هزار میلیارد ریال

می رود، گفت: در مجموع ۱۲۵ طرح از ۲۴۸ طرح بررسی شده بانک کشاورزی از صندوق ذخیره ارزی به صنایع غذایی وابسته به بخش کشاورزی و ۷ طرح هم در زمینه بسته بندی مربوط بوده است. بصیری تاکید کرد: در مجموع، سال گذشته حدود ۵۴۱ هزار و ۵۹ میلیون دلار اعتبار از صندوق ذخیره ارزی به صنایع غذایی و ۳۵ میلیون و ۶۱۰ هزار دلار

توسعه شعب در شهر تبریز یکی از استراتژی‌ها و سیاست‌های مهم مدیریت استان

توسعه شعب در شهر تبریز یکی از استراتژی‌ها و سیاست‌های مهم مدیریت استان آذربایجان شرقی است.

ناصر گلچین مدیر شعب بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی با بیان این مطلب در مراسم افتتاحیه شعب ولیعصر تبریز گفت: شهر تبریز با اختصاص نزدیک به ۷۵ درصد منابع بانکی استان یکی از مراکز پولی بزرگ استان به شمار می‌رود به طوری که بیش از ۶۴۰۰ واحد تولیدی در تبریز مشغول به فعالیت هستند بازار تبریز نیز از جمله فعال‌ترین بازارهای کشور محسوب می‌شود. صادرات خشکبار و سایر محصولات کشاورزی و چرم و فرآورده‌های آن و قطعه‌سازی از جمله فعالیت‌های عمده بازار تبریز می‌باشد. مهندس گلچین افزود: بانک کشاورزی امسال هفتاد و پنج ساله شده و تاریخ این بانک مبین تلاش، خدمت و چالش در عرصه اقتصادی کشور است. بانک کشاورزی به لحاظ استقرار در روستاها و مراکز



کشاورزی تاکنون نتوانسته در مراکز شهری که کانون پولی به شمار می‌روند حضور منطقی داشته باشد.

برگزاری همایش روسای شعب



به بیمه‌گذاران اشاره کرد و از روسای شعب خواست که در زمینه‌های بیمه محصولات فرمانداری و جهاد کشاورزی شهرستان‌ها را با خود همراه کنند.

در ادامه این همایش امیری مدیر گروه بانکداری الکترونیک و بازاریابی به اهمیت و حساس بودن سیستم مهرگستر اشاره نمود و از روسای شعب خواست که مسائل و مشکلات این سیستم را مدیریت اعلام نمایند.

کنند. در ادامه این همایش علی قنبری مدیر گروه مالی، اداری و پشتیبانی مدیریت به اهمیت وجدان کاری، بازمهندسی نیروی انسانی، اهمیت دادن به جلسات بخشنامه‌خوانی، جانشین‌سازی و آموزش همکاران اشاره کرد.

در این همایش مهندس علی عباس‌نژاد مدیر گروه خدمات بیمه‌ای به پدیده خشکسالی و نحوه پرداخت خوب غرامت

به مناسبت ۲۱ خردادماه هفتاد و پنجمین سال تاسیس بانک کشاورزی، همایش روسای شعب در روز سه‌شنبه مورخ ۸۷/۳/۲۱ با حضور مدیر استان، معاونین، کارشناسان مدیریت و روسای شعب در شهرستان ارومیه برگزار شد. در این همایش مدیر استان ضمن تبریک هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس بانک کشاورزی، گزارشی از عملکرد مدیریت شعب بانک در استان در زمینه‌های اعتبارات پرداختی، بنگاه‌های کوچک اقتصادی و زودبازده، تجهیز منابع، وصول مطالبات، پدیده خشکسالی، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، طرح‌های راکد و وجوه بلا تکلیف ارائه کرد.

بهمن عطاء در ادامه سخنان خود از روسای شعب خواست که با نظم و انضباط مالی و کاری، نظارت بیشتر بر نحوه اعطای تسهیلات، استفاده بهینه از نیروی انسانی، زیباسازی شعب، خلاقیت و نوآوری، پیگیری امور ارجاعی از طرف مدیریت و مقامات محلی و کمک در هر چه بهتر نمودن و راه‌اندازی سیستم مهرگستر که در حال حاضر در سیستم بانکی فقط در بانک کشاورزی شروع شده است تلاش

مدیر شعب بانک در استان اصفهان:

در کلیه امور موفق هستیم مشروط بر آنکه بخواهیم و این فکر را تقویت کنیم



حبيب‌الله نیکزادی پناه، مدیر شعب بانک در استان اصفهان در گردهمایی وصول مطالبات و تجهیز منابع کاشان، که با حضور کلیه همکاران شهرستان کاشان - آران و بیدگل - نطنز و اردستان روز سه‌شنبه ۱۸ تیر در شهر قمصر برگزار شد، با بیان مطلب فوق گفت: در حال حاضر چاره‌ای جز مقابله با بحران خشکسالی نداریم و شما همکاران همان‌گونه که در سال گذشته توانستید گام‌های بلندی برای نائل شدن به اهداف بانک بردارید؛ امروز نیز بیشتر می‌توانید. وی تفکر و خرد و همت جمعی را برای مقابله با بحران از الزامات برشمرد و بیان کرد وصول مطالبات در حال حاضر از مهمترین امور ما در بانک است و با توجه به بحث خشکسالی می‌طلبید که بدهکاران را طبقه‌بندی کنیم و برای هر گروه رفتار مناسبی تعریف کنیم و بکوشیم به کشاورزان عزیزی که دچار خشکسالی و خسارت شده‌اند با تمام وجود یاری برسانیم.

مهندس نیکزادی پناه، حفظ و تقویت بانک را به نحوی مطلب و شایسته وظیفه تک‌تک کارکنان بانک دانست و اظهار داشت: خودباوری و نشاط را در خود تقویت کنید و ضمن پرهیز از روزمرگی با پیشنهادهای و ایده‌های نو به دنبال مشکل‌گشایی از مردم شریف باشید.

در ادامه این جلسه هر کدام از مدیران اعتباری، اداری، مالی و پشتیبانی و همچنین تجهیز منابع سخنانی پیرامون مدیریت منابع و مصارف، تجهیز منابع و وصول مطالبات، بیان کردند.

دهمین نمایشگاه تخصصی کودک و نوجوان



دهمین نمایشگاه تخصصی کودک و نوجوان در شهر اصفهان و در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی از تاریخ ۱۳ تا ۱۷ تیرماه برگزار شد.

بانک کشاورزی با برپایی غرفه‌ای؛ طرح‌های عمده بانک، از قبیل آتیه، ایران، بانک کودک و نوجوان و سایر خدمات را با توزیع بروشور و معرفی خدمات توسط غرفه‌داران اطلاع‌رسانی نمود.

خاطر نشان می‌سازد در غرفه بانک فضایی برای حضور کودکان به منظور نقاشی و سرگرمی آنان و حضور و استراحت والدین به منظور آشنایی با خدمات بانک در نظر گرفته شده بود.

این گزارش می‌افزاید در طول برگزاری نمایشگاه هدایایی به رسم یادبود به بازدیدکنندگان از غرفه بانک اهدا شد و در پایان نیز مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان با اهدای لوحی از حضور فعال مدیریت بانک کشاورزی در نمایشگاه تخصصی کودک و نوجوان تقدیر کرد.

قدردانی از کسب رتبه اول کشوری



همایش تجهیز منابع استان با حضور منوچهر حیاتی، مدیر امور برنامه‌ریزی و بازاریابی بانکی، جواد قلی‌نیا استاد دانشگاه برگزار شد.

در این همایش که مدیران و کارشناسان ستادی، روسا و کارشناسان تجهیز منابع شعب حضور داشتند، ابتدا فرهاد فنودی مدیر ستادی استان گزارشی از عملکرد و آمار و ارقام شعب استان در سال ۱۳۸۶ و دو ماهه اول سال جاری در ارتباط با تجهیز منابع ارائه کرد.

سپس، حیاتی ضمن قدردانی از رشد سپرده‌های استان در سال گذشته و به خصوص کسب رتبه اول کشوری استان خراسان جنوبی در تحقق برنامه سپرده‌های بهار سبز، سیاست‌های بانک در ارتباط با تجهیز منابع و ارائه خدمات به مشتریان در سال ۱۳۸۷ را ارائه نمود.

در ادامه دکتر قلی‌نیا استاد دانشگاه پیرامون جایگزینی بازاریابی در رویکرد تحلیل میدان نیرو و آثار آن بر تجهیز منابع با ذی‌نفعان، خدمات چیست، مشتری کیست، ابعاد بازاریابی و تحقیقات بازار، تحول و نوآوری خاص برای اجرا

در جلسه پاسخ داد.

سپس روسای شعب (حاجی‌آباد قاین، مرکزی بیرجند، بشرویه و آزادگان بیرجند) به نمایندگی از روسای شعب در محل جایگاه حضور یافته و مسائل، مشکلات و ابهامات خود را در مورد تجهیز منابع و خدمات مشتریان مطرح نمودند.

در بانک کشاورزی، اعمال محسوس و نامحسوس، انواع مشتریان (پرتماس، متوسط، کم‌تماس)، برخورد مشتریان با کارکنان و تجهیزات، انتظارات مشتریان، سیر تکامل بازاریابی (نسل اول تا سوم)، سیستم اطلاعات بازاریابی (MIS)، رفتار خریدار، تعیین جایگاه در بازار، تبلیغات و ... مطالبی بیان و به پرسش‌های حاضران

بازدید استاندار خراسان جنوبی از طرح‌های نمونه بانک کشاورزی



سیدصورت مرتضوی، استاندار خراسان جنوبی به اتفاق مهندس فرهاد فنودی مدیر ستادی استان، مهندس تناکا ریاست سازمان جهاد کشاورزی استان، براتی فرماندار شهرستان سربیشه از طرح‌های بزرگ و نمونه بخش کشاورزی که با مشارکت و حمایت مالی بانک کشاورزی استان اجرا شده است، بازدید کردند.

ابتدا از طرح مجتمع دکتر مشار بازدید شد و در ادامه از طرح پرورش قهستان، به ظرفیت ۲۰۰ تن در سال که در سال جاری با مشارکت شعبه سربیشه به بهره‌برداری رسیده است بازدید به عمل آمد.

در خاتمه، استاندار خراسان جنوبی در مصاحبه مطبوعاتی با واحد مرکزی خبر و خبرنگاران مطبوعات محلی شرکت کرد و از فعالیت‌های بسیار خوب مشترک سازمان جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی استان تقدیر و تشکر به عمل آورد.

خراسان شمالی

همکاری خوب بانک کشاورزی با کمیته امداد امام خمینی (ره)



بانک کشاورزی و کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خراسان شمالی به منظور بهبود روابط و گسترش تعامل و دستیابی به اهداف مورد نظر؛ نشست مشترکی در تاریخ ۱۷ تیرماه در محل مدیریت بانک کشاورزی این استان برگزار کردند.

در این جلسه مدیر ستادی شعب بانک ابتدا به خدمات بانکداری الکترونیکی بانک کشاورزی، از جمله سیستم‌های مهر، مهرگستر و کشاورز کارت‌های صادر شده اشاره کرد و افزود؛ بانک کشاورزی از طریق انواع کارت‌های صادر شده به ویژه کشاورز کارت، در تمام نقاط استان خدمات نوین ارائه می‌دهد.

وی امکان بهره‌گیری از دستگاه‌های خودپرداز، پایانه‌های فروش و سیستم شتاب را از مزیت‌های این کارت‌ها برشمرد

استان با کمیته امداد و مددجویان قدردانی کرد و اظهار داشت: با توجه به پتانسیل و ظرفیت‌های بالای بانک کشاورزی، توسعه تعاملات و مراودات کاری بیشتر با آن بانک را در دستور کار استان قرار داده‌ایم.

و گفت: تاکنون حدود ۵۰ هزار کشاورز کارت در این استان صادر شده است و این روند رو به رشد است. در ادامه سبحانی از همکاری خوب روسا و کارکنان شعب بانک کشاورزی در سطح

زنجان

قدردانی مدیر سازمان جهاد کشاورزی زنجان از عملکرد خوب بانک در سال گذشته

در ادامه مهندس برنج‌فروش آذر، سازمان جهاد کشاورزی و بانک را به عنوان یک خانواده دانسته و از سازمان جهاد کشاورزی درخواست نمود که در راستای وصول مطالبات از بانک حمایت کند. در ادامه جلسه مهندس نهبوندیان پور مدیر سازمان جهاد کشاورزی استان از عملکرد بسیار خوب و بیش از انتظار بانک کشاورزی در سال ۸۶ تقدیر و تشکر نمود و سپس به وجود محدودیت و کمبود منابع، افزایش تورم، خشکسالی، استمهال تسهیلات و ... اشاره کرد.

در ادامه مهندس دهقان مدیر اعتباری مدیریت استان، توضیحاتی را در راستای محل تأمین منابع برای پرداخت تسهیلات وصولی از محل مطالبات اعم از وجوه اداره شده، تکلیفی - غیر تکلیفی، شرایط اقلیمی و میزان بارندگی در سال جاری محدودیت منابع و مدیریت بحران بیان کرد.



برنامه سازمان جهاد کشاورزی ضمن تشکر از مدیران هر دو دستگاه و همکاری‌های بانک در ارائه خدمات بهتر به طرح‌های ارائه شده سازمان جهاد، هدف از تشکیل جلسه را آگاهی از خط مشی‌ها و سیاست‌های طرفین در سال ۸۷ عنوان کرد.

اولین جلسه مشترک مدیران ستادی، فنی و اعتباری، اداری و کارشناسان با مدیران و معاونت‌های سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان، در تاریخ ۲۴ اردیبهشت‌ماه سال جاری در محل دفتر مدیریت استان تشکیل شد، در ابتدای جلسه، نجفیان مدیر طرح و

سمنان

نشست اعضای کانون تلاشگران بازاریابی

اعضای کانون تلاشگران بازاریابی در استان سمنان روز دوشنبه ۱۵ تیر در سالن شهید اسماعیلی مدیریت تشکیل جلسه داد. در این نشست ابتدا، مدیر گروه بانکداری الکترونیکی هدف از برگزاری نشست را شکل گیری کانون و انجام بازاریابی دانست و گفت: هدف از تشکیل کانون تلاشگران بازاریابی تمرکز بر خدمات نوین بانکی برای جذب مشتریان از طریق بازاریابی است. در ادامه فولادیان، کارشناس مسئول تجهیز منابع و خدمات کارت طی سخنانی اظهار داشت: تلاشگران یک نهاد غیر رسمی است که در داخل سازمان در حال شکل گیری است و هدف مشترک ما تعالی بانک در منطقه، استان و در نهایت کشور است و تنها عاملی که ما را به این هدف رهنمون می‌سازد این است که باید همفکر و هم‌نظر باشیم.

قزوین

کشاورز کارت ابزار مهم برای ارائه خدمات به کشاورزان

به منظور انعقاد تفاهم‌نامه بانک با وزارت جهاد کشاورزی در خصوص پروژه کشاورز کارت با مشارکت سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین جلسه‌ای در محل این سازمان برگزار شد. این نشست به منظور بررسی وضعیت عملکرد پروژه کشاورز کارت، ارائه راهکارهای عملی در خصوص تکمیل ۱۰۰ درصدی اطلاعات کشاورزان، توزیع ۱۰۰ درصدی کارت‌های صادره، آموزش و پشتیبانی، فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی به کشاورزان و اتمام پروژه به صورت موفقیت‌آمیز، تشکیل شد. در این همایش صفری رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان

قزوین به اهمیت پروژه کشاورز کارت اشاره داشته و از آن به عنوان یکی از ابزارهای مهم برای ارائه خدمات به کشاورزان نام بردند. همچنین در ادامه، ربانی، معاونت فنی و اداری سازمان جهاد کشاورزی در خصوص آمار دقیق تعداد کل بهره‌برداران توضیحاتی را اشاره داشتند و خواستار ارائه اطلاعات کامل از سوی مدیریت شهرستان‌های جهاد کشاورزی و مراکز خدمات و تسریع در اعلام تعداد باقیمانده اطلاعات کشاورزان و بهره‌برداران بخش شد. در ادامه، آموسی مدیر گروه بانکداری الکترونیکی و بازاریابی استان به تشریح وضعیت عملکردی پروژه کشاورز کارت استان پرداخت.

فارس

همایش نظام پیشنهادها و نهادینه‌سازی نوآوری



همایش یک روزه نظام پیشنهادها و نهادینه‌سازی نوآوری با حضور مدیران ستادی، گروه‌های مدیریت، روسای شعب استان، کارشناسان بانک و کارکنان مدیریت در محل سالن اجتماعات سینا و صدراي دانشگاه علوم پزشکی شیراز برگزار شد. در این مراسم مهندس طباطبایی، مدیر ستادی بانک به بیان اهمیت موضوع نهادینه‌سازی نوآوری در بانک مطالبی بیان کرد؛ سپس به ارائه گزارش چشم‌انداز جدید بانک در زمینه‌های مختلف، از جمله کارکنان، بانکداری الکترونیکی و در زمینه خدمات بانکداری بین‌المللی و اهمیت ارائه پیشنهاد از سوی همکاران در پیشبرد رشد و تعالی بانک، پرداخت. در ادامه همایش، حیدریان کارشناس دبیرخانه نظام پیشنهادها، پیرامون فرایند گردش کار نظام پیشنهادها، نحوه پیشنهاددهی همکاران و پیگیری آن را از طریق سایت بانک مطالبی بیان کرد. آنگاه مهندس فتح‌اللهی راد، محقق و صاحب نظر در زمینه نظام پیشنهادها، دلایل وجودی و اهداف استقرار نظام

پیشنهادها و مزایای مورد انتظار آن را در سازمان‌ها برشمرد و به فرایند نظام پیشنهادها و ویژگی‌های آن در کشورهای پیشرفته و در حال توسعه اشاره کرد.

مفید بودن را در تمام شرایط محور کار خود قرار دهیم



چاره‌اندیشی و گره‌گشایی نمایند. در ادامه این گردهمایی مدیران اعتباری و بیمه‌ای با طرح مسائلی همچون کنترل صحت مدارک و مستندات، قانونگرایی، شناسایی شرایط منطقه و همراه شدن با تغییرات مثبت و لزوم تعامل با سازمان‌های مرتبط را مورد تاکید قرار دادند و کارشناسان کشاورزی و وصول به بیان تجربیات، دیدگاه‌ها و نظریات خود پرداختند.

هستند و جایگاه ویژه‌ای در بانک دارند. وی گفت: ارزش هر تخصصی به مفید بودن آن برای جامعه است و اگر ویژگی مفید بودن را از هر تخصصی بگیریم ارزش ذاتی خود را از دست می‌دهد و همه ما در مجموعه پویای بانک کشاورزی باید مفید بودن را در تمام شرایط محور کار خود قرار دهیم و کارشناسان باید در چارچوب مقررات برای مشکلات

گردهمایی کارشناسان کشاورزی و وصول استان کرمانشاه با حضور مدیر و کارشناسان ستادی و کشاورزی شعب روز دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۸۷ برگزار شد.

در این گردهمایی علی نقی منصوربیگی مدیر ستادی استان طی سخنانی گفت: کارشناسان بانک کشاورزی پشتوانه‌های عظیم بانک در زمینه تخصصی کشاورزی

شرایط تغییر را برای رسیدن به موفقیت باید بپذیریم

سهم از بازار در بخش بانکداری الکترونیک شد.

وی هماهنگی مجموعه بانک با سازمان جهاد کشاورزی را یکی از مولفه‌های مهم در دستیابی به موفقیت عنوان کرد و افزود: بانک به عنوان تامین کننده منابع مالی بخش کشاورزی باید سهم خود را از بازار این بخش بگیرد.

در ادامه آقای محمدی سه واقعیت تلخ سازمان‌های بزرگ در رسیدن به موفقیت را توقف در موقعیت فعلی، دیگران را مسئول مشکلات سازمان تلقی کردن و نپذیرفتن شرایط تغییر عنوان کرد و افزود نباید خشکسالی به مسئله‌ای برای کم‌کاری در زمینه وصول تبدیل شود. همچنین معاون اداره بازرسی و حسابرسی با اشاره به افزایش نقدینگی طی دو سال گذشته خواستار جذب نقدینگی و گرفتن سهم از بازار شد و افزود بر همین اساس تعهدات استانی نسبت به سال گذشته افزایش داشته و انتظار این است که شعب براساس تعهدات خود عمل کنند.



در سال گذشته سبب شد تا منابع لازم برای پرداخت تسهیلات تامین و تا روز آخر سال شاهد قطع پرداخت تسهیلات در هیچ یک از شعب نباشیم اما می‌توانستیم با اندکی تلاش در ردیف استان‌های برتر کشور در زمینه وصول قرار بگیریم.

وی همچنین عملکرد استان و بحث بخشودگی دیرکرد و تجمع و تقسیم دیون معوقه و بانکداری الکترونیک را مطلوب ارزیابی کرد و خواستار تلاش بیشتر در خصوص گرفتن

گردهمایی روسای شعب استان چهارشنبه بیست و پنجم اردیبهشت‌ماه سال جاری با حضور مدیر و کارکنان مدیریت، روسای شعب و معاون و کارشناسان اداره کل بازرسی و حسابرسی در مدیریت شعب بانک کشاورزی کردستان برگزار شد.

مدیر ستادی بانک کشاورزی کردستان در ابتدای گردهمایی با اشاره به اهداف نشست هم‌اندیشی روسای شعب اظهار داشت: برگزاری این‌گونه نشست‌ها باعث می‌شود تا همکاران مطالب و مواردی را که بر بانک حاکم است، مورد بحث و بررسی و تحلیل قرار دهند.

علی اصغر محمدی سپس آمار عملکرد سال ۱۳۸۶ نسبت به پایان سال ۱۳۸۵ را مورد ارزیابی قرار داد و از وضعیت ترکیب سپرده‌های استان بالاخص سپرده‌های جاری ابراز نگرانی کرد.

مهندس محمدی ضمن اظهار رضایت از عملکرد شعب استان در زمینه وصول مطالبات در سال ۸۶ افزود که عملکرد خوب شعب

افزایش ۳۳ درصدی تسهیلات اعطایی به کشاورزان کردستانی در پایان خردادماه سال جاری

مدیر ستادی بانک کشاورزی اعلام کرد: «تا پایان خردادماه سال جاری سه میلیارد و ۳۷۵ میلیون ریال تسهیلات به یکهزار و ۲۹ کشاورز کردستانی پرداخت شد که این رقم به لحاظ ریالی ۳۳ درصد و به لحاظ آمار، دریافت کنندگان ۴۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است.»

مهندس محمدی خاطر نشان کرد که ۶۹ درصد از تسهیلات مورد اشاره برای ایجاد ظرفیت‌های جدید و ۳۱ درصد برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود متقاضیان پرداخت شده است. وی افزود از کل تسهیلات پرداختی ۴۲ درصد در زیربخش زراعت و مابقی در سایر بخش‌ها از جمله باغداری، دامپروری، خدمات کشاورزی و صنایع وابسته به کشاورزی و غیره هزینه شده است.

کرمان

صعود گروه کوهنوردی خدمات بیمه‌ای به ششمین قله بلند ایران



کردند. لازم به توضیح است که با هدف اشاعه فرهنگ بیمه‌پذیری در بین کشاورزان روستاهای راین، بروشور، سی‌دی و پوسته‌های تبلیغاتی بیمه محصولات کشاورزی توزیع شد.

مدیر گروه خدمات بیمه‌ای استان کرمان به همراه کارمندان کارگزاران بیمه محصولات کشاورزی با همکاری هیئت کوهنوردی شهرستان کرمان عصر روز پنج‌شنبه بیستم تیرماه به قله ۴۵۰۲ متری هزار، واقع در ۱۰۰ کیلومتری جنوب شهر کرمان، صعود کردند. این گروه پس از استراحت ۳/۵ ساعته در روستای باب زنگی، ساعت ۳۰ دقیقه بامداد، به اتفاق راهنما ایمان کریمی، عضو هیئت کوهنوردی کرمان و حمید رضوی‌نیا، مدیر گروه خدمات بیمه‌ای، مهدی عباس‌زاده، کارمند مدیریت، ناصر زینلی، کارشناس ناظر مدیریت خدمات بیمه‌ای در شهرستان بافت، مهدی غضنفری سرگروه کارگزاران شعبه بافت، علیرضا کاشف، سرگروه کارگزاران شعبه رابر، علی پریش، سرگروه کارگزاران شعبه رفسنجان، ایمان علوی کارگزار شعبه انار، نعمت زندی کارگزار شعبه انار و علی پورقلندر، کارگزار شعبه راین بردسیر، صعود به قله را آغاز کردند و پس از طی مسیر صعب‌العبور و سخت و توقف کوتاه نیم ساعته در ساعت ۶/۳۵ بامداد با ذکر صلوات به ششمین قله بلند ایران صعود

کهگیلویه و بویراحمد

برگزاری جلسه ستاد بیمه استان

بر لزوم توجه به صنعت بیمه کشاورزی تاکید کرد و خواستار پیگیری لازم به منظور تقویت بنیه مالی و اعتباری صندوق بیمه و تامین مطالبات انباشته این صندوق از طرف دولت شد. در ادامه، ریاست سازمان جهاد کشاورزی مهندس نجفی از عملکرد مجموعه همکاران بانک کشاورزی تقدیر و تشکر به عمل آورد و یادآوری کرد در سال زراعی ۸۶-۸۷ بیش از ۲۰۰۰ میلیارد ریال خسارت و حوادث قهری و طبیعی از جمله خشکسالی و سرمازدگی به بخش کشاورزی استان وارد شده است و انتظار داریم دولت با تقویت بنیه مالی بانک کشاورزی و صندوق بیمه توجه ویژه به صندوق بیمه محصولات کشاورزی داشته باشد. آنگاه، مهندس معماریان مدیر گروه خدمات بیمه‌ای استان اعلام نمود در سال زراعی جاری بیش از ۳۸ میلیارد ریال غرامت در وجه خسارت‌دیدگان پرداخت خواهد شد. در ادامه اعضا به بحث و تبادل نظر پرداختند و مجموعاً ۱۲ مصوبه و ۱۱ پیشنهاد در جهت ارائه به ستاد مرکزی صندوق بیمه به تصویب رسید.



در دومین جلسه ستاد بیمه محصولات کشاورزی استان، ابتدا مهندس خدام‌الحسینی ضمن بیان نقش و اهمیت تولیدات کشاورزی در ایجاد امنیت غذایی جامعه و نقش راهبردی آن در اقتصاد کشور

مصاحبه مدیر ستادی با رسانه ملی



جاری نیز با مصوبه اخیر دولت تمدید تسهیلات پس از وصول دستورالعمل مربوطه انجام خواهد شد. وی به کلیه کشاورزانی که دارای بدهی سررسیده و معوق هستند توصیه کرد در صورتی که خساراتی به محصولات ایشان وارد نشده برای ادامه فرایند توسعه بخش کشاورزی نسبت به واریز دیون خود برای برگشت مجدد آن به چرخه اقتصادی اقدام کنند.

به مناسبت هفتاد و پنجمین سال تاسیس بانک کشاورزی، مدیر ستادی بانک در استان در مصاحبه‌ای با واحد مرکزی خبر صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران مرکز دنا، فعالیت‌های بانک را در زمینه صندوق بیمه محصولات کشاورزی و توسعه بخش محوری و راهبردی کشاورزی و همچنین بحث مهم خشکسالی و سیاست دولت در حمایت از بخش کشاورزی از طریق این بانک را بیان کرد.

مهندس خادم‌الحسینی در این مصاحبه میزان کمک‌های صندوق بیمه در سال زراعی ۸۵/۸۶ را مبلغ ۱۹ میلیارد ریال به تعداد ۲۲ هزار نفر از خسارت‌دیدگان اعلام کرد و پیش‌بینی خسارات وارده به محصولات تحت پوشش صندوق در استان را ۳۸ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: ۵۰ درصد از این خسارات مربوط به خشکسالی و مابقی به دلیل سایر حوادث در بخش اتفاق افتاده است. وی در ادامه به بحث مصوبه دولت در خصوص تمدید تسهیلات اشاره کرد و اظهار داشت در سال گذشته بالغ بر ۱۲۸ میلیارد ریال تسهیلات خسارت‌دیدگان در بخش توسط بانک کشاورزی تمدید و ۸/۶ میلیارد کارمزد تاخیر و تادیه برای بالغ بر ۹ هزار نفر از خسارت‌دیدگان در استان تجمیع و تقسیط شده و در سال زراعی

لرستان

همایش شورای تجهیز منابع و کارگروه منابع و مصارف

و گفت: به اعتقاد دکتر طالبی نوآوری عامل حفظ و تقویت حیات سازمانی و زمینه‌ساز رشد و بالندگی است. ما همواره در مقابل این پرسش قرار داریم که چه عواملی موجبات موفقیت و یا عدم موفقیت یک سازمان را فراهم می‌آورد و چه راهکارهایی در شرایط کنونی برای افزایش موفقیت‌های بانک کارساز خواهد بود.

در این جلسه مهندس فهیمی با اشاره به جایگاه بخش کشاورزی استان گفت: با وجود برخورداری استان لرستان از منابع فراوان آب تاکنون بهره‌برداری مطلوب از این نعمت خدادادی به طور کامل به عمل نیامده است. وی با اشاره به موقعیت استان در زمینه کشاورزی، دامپروری، شیلات و سایر زیربخش‌های کشاورزی و همچنین بیان سهم بانک کشاورزی از سپرده‌ها و تسهیلات نظام بانکی استان، اقدامات بانک را نیز در راستای ارتقای جایگاه کشاورزی استان تشریح کرد. مدیر استان تلاش و ارتباط خوب کارکنان بانک کشاورزی استان را یکی از عوامل مهم برای قضاوت مثبت مردم و مسئولان استان درباره بانک برشمرد و گفت: در طی چند سال گذشته تعداد حساب‌های بانک کشاورزی استان از ۴۵۰ هزار فقره حساب به ۹۰۰ هزار حساب و منابع بانک از ۶۵۰ میلیارد به ۱۲۵۰ میلیارد ریال افزایش یافته است.

در ادامه، اسفندیان، مدیر گروه بازاریابی و بانکداری الکترونیکی مدیریت، پیرامون اقدامات کارگروه بازاریابی مدیریت و فعالیت‌های شعب در این راستا توضیحاتی ارائه نمود.



نشست مشترک کارگروه منابع و مصارف و شورای تجهیز منابع استان لرستان روز دوشنبه ۱۷ تیرماه در محل سالن اجتماعات مدیریت با حضور مهندس دائم امید، رئیس اداره کل روابط عمومی و مدیر معین استان برگزار شد.

در این جلسه که روسای شعب و همکاران شعب شهرستان خرم‌آباد نیز حضور داشتند، مهندس دائم امید، تلاش‌ها و دیدگاه‌های مدیرعامل بانک را برای نهادهای ساز و بهره‌گیری بیشتر از دیدگاه استان‌ها و شعب در زمینه برنامه‌ریزی‌های کلان بانک یادآور شد

برگزاری پنجمین جلسه منطقه‌ای تجهیز منابع

خصوصاً در حوزه تجهیز منابع اتخاذ کنیم.

از دهم تا پایان خردادماه در پنج منطقه گنبد، آق قلا، علی‌آباد، آزادشهر و کردکوی جلسات منطقه‌ای برگزار شد که با برگزاری آخرین نشست در شرق استان دور اول این نشست‌ها به اتمام خواهد رسید.

کشاورزی در این خصوص گفت: براساس برنامه سالانه‌ای که تدوین کرده‌ایم در طول سال ۲ بار با کلیه همکارانمان در سطح شعب نشست هم‌اندیشی داشته باشیم تا ضمن ایجاد فضای مشارکت عمومی و استماع دیدگاه‌های همکارانمان بتوانیم راهکارهای جدیدی متناسب با شرایط حاکم برای پیشبرد اهداف بانک

همزمان با شروع برداشت گندم، کلزا و جو در استان گلستان براساس برنامه‌ریزی سالانه، جلسات منطقه‌ای با حضور کلیه همکاران شعب و به منظور حساس‌سازی کارکنان و ساماندهی فعالیت‌های بازاریابی در سطح شعب برگزار می‌شود. مهندس علی‌نژاد مدیر شعب بانک

همایش اعتبارات، وصول مطالبات و تجهیز منابع



خدمات کارت، ضمن نمایش فیلم تهیه شده از شعبه زیارت‌تعلی رودخانه و ازدحام فراوان مراجعان بر اختصاص یک دستگاه ATM خودپرداز سالنی برای شعبه مذکور و تامین خودپردازهای سایر شعب نیاز تاکید کرد.

در پایان جلسه مدیران ستادی به پرسش همکاران استان پاسخ دادند و در روز دوم این سفر شعب شهری خلیج فارس، بازار روز، خیابان امام (ره)، سیدجمال‌الدین اسدآبادی و شیلات مورد بازدید مدیران ستادی قرار گرفت.

مورد نقد و بررسی قرار داد و در هر بخش به ارائه راه حل‌های موردنظر پرداخت.

در ادامه همایش، کوهستانی، رئیس اداره کل بازرسی و حسابرسی و مدیر معین استان ضمن تحلیل عملکرد استان در بخش‌های تجهیز منابع، وصول مطالبات و منابع و مصارف، به کمبود شعب و نقاط ضعف و قوت آنها اشاره کرد و اظهار امیدواری کرد با توسعه شعب و تامین نیروی انسانی مورد نیاز، مسائل استان برطرف شود.

کلانتر هرمزی، معاون اداره کل

به منظور تبیین خط مشی تجهیز منابع، وصول مطالبات و اعتبارات و با اهداف انسجام بیشتر در راستای خدمت‌رسانی مطلوب به مردم و مشتریان بانک همایش روسای شعب استان هرمزگان در روز چهارشنبه ۱۲ تیرماه سال جاری در استان هرمزگان برگزار شد.

در ابتدای همایش مهندس کائیدی، مدیر شعب بانک در استان به تشریح وضعیت اقتصادی و اجتماعی استان پرداخت و گفت: قریب به ۶۰ درصد واردات و صادرات غیر نفتی کشور از طریق استان هرمزگان انجام می‌گیرد که وجود ۷۰ درصد نقدینگی استان در شهر بندرعباس، موقعیت بسیار خوبی را فراهم آورده تا با توسعه شعب و تامین نیروی انسانی مورد نیاز بتوانیم استان را در شماره پنج استان برتر کشور قرار دهیم. در ادامه، شاهوردی، رئیس اداره کل وصول مطالبات بانک، ضمن تشریح جزئیات مصوبه هیئت محترم دولت در استان فارس اظهار داشت: در اجرای این مصوبه بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد ریال از بدهی کشاورزان تمدید شد. در این همایش همچنین غفاری، رئیس اداره کل بازاریابی و تجهیز منابع، به تفصیل، جایگاه استان را از لحاظ تجهیز منابع

رئیس سازمان جهاد کشاورزی یزد:

بانک کشاورزی بازوی توانمند کشاورزان برای تامین منابع مالی و توسعه بخش کشاورزی است



آموزشی، فرهنگی، اطلاع‌رسانی و تشکیل جلسات مستمر که این امر بایستی تداوم پیدا کند. در ادامه بانک کشاورزی را بازوی توانمند کشاورزان برای تامین منابع مالی و توسعه بخش دانست و برنامه‌ریزی، به وجود آوردن شرایط ویژه برای تعامل بیشتر، توجه کشاورز بر تعهد بازپرداخت به موقع را از اهداف مهم برای سال آتی عنوان کرد. در پایان هم در خصوص مسائل خشکسالی و بیمه به بیان مسائل پرداخت و اظهار امیدواری کرد جهاد کشاورزی با پشتیبانی بانک کشاورزی بتواند همچون گذشته در تحقق اهداف و توسعه بخش کوشا باشد.

به منظور تبادل نظر، هماهنگی و تعامل نشست مشترکی با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی، در سالن آمفی تئاتر مدیریت یزد برگزار شد.

در ابتدای مراسم مدیر استان طی سخنانی گفت: تعامل و وفاق و همدلی بین مدیران شهرستانی جهاد و روسای شعب باعث رشد و شکوفایی بخش کشاورزی خواهد شد و بهره‌مندی از فرصت‌ها را برای همفکری توأم با همیاری و همسویی مستلزم تشکیل جلسات مستمر عنوان کرد. وی در ادامه هدف از تشکیل جلسه را آگاهی از خط مشی‌ها و سیاست‌های بانک و سازمان، تعامل بیشتر در راستای حل مسائل مشترک و بهبود بخشیدن و حمایت از کشاورزان و نهایتاً تامین منابع مالی و وصول مطالبات و پرداخت صحیح و نظارت شده دانست.

احمدی خط مشی اعتباری را بر سه اولویت وجوه اداره شده، تسهیلات تکلیفی و بنگاه‌های کوچک برشمرد و بر به روزرسانی اطلاعات کارکنان تاکید کرد.

در ادامه جلسه مهندس صالحی رئیس سازمان جهاد کشاورزی به دلیل همراهی بانک با سازمان و تعامل روسای شعب با مدیران جهاد تقدیر و تشکر کرد و هدف از برگزاری چنین جلساتی را تعامل، هم‌گرایی و بهره‌وری بیشتر هر دو سازمان و کشاورزان دانست. وی گفت عوامل متعددی هستند که می‌توانند در بهبود رفتار کشاورزان و همسویی با بانک تاثیر بسزایی داشته باشد از جمله فعالیت در بخش

تشکیل اولین نشست اعضای پیک بانک

بانک در استان یزد، معاونان، اعضای کارگروه تجهیز منابع و روسای شعب شهری در سالن مدیریت یزد برگزار شد.

در این نشست، احمدی مدیر ستادی استان، هدف از تشکیل جلسه را ارائه رهیافتی برای جمع‌آوری وجوه نقد، ارائه خدمت در محل کار مشتریان، خدمت‌رسانی با هدف ایجاد فضایی فراتر از انتظار مشتریان و جذب مشتریان هدف دانست. وی از روسای شعب و اعضا خواست با استفاده مطلوب از ظرفیت و توانایی‌های بالقوه، مخصوصاً نیروی انسانی و وسایط نقلیه و در راستای اهداف برنامه چهارم توسعه اقتصادی و اجتماعی موجبات کاهش حجم مشتریان در شعب را فراهم آورند ضمن اینکه منابع بیشتری را به بانک گسیل دهند. سپس کارشناس مسئول بازاریابی و خدمات کارت توضیحاتی پیرامون طرح پیک بانک ارائه داد و گفت انتظار می‌رود روسای شعب با درایت و اخلاق مشتری‌مداری به مراکزی مراجعه کنند که حاصل فروش آنها بین ۲۰۰ میلیون تا یک میلیارد است. در پایان هم روسای شعب به ارائه دیدگاه‌های خود پرداختند و مقرر شد در سریع‌ترین وقت ممکن نتایج کار خود را به مدیریت گزارش دهند.



به منظور جمع‌آوری وجوه نقدینگی حاصل از فروش روزانه فروشگاه‌ها، سوپرمارکت‌ها، میادین میوه و تره‌بار، پایانه‌های مسافری، نمایشگاه‌ها و ... جلسه‌ای با حضور مدیر ستادی شعب

کوتاه از سراسر کشور

مهندسی ساختمان و تاسیسات دیدار کرد.

مراسم قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک کشاورزی براساس زمان از پیش تعیین شده روز چهارشنبه ۵ تیرماه با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره، هیئت نظارت بر مراسم قرعه‌کشی و جمعی از سپرده‌گذاران در محل مجموعه فرهنگی ورزشی مهر ۷۸ برگزار شد.

دکتر محمد طالبی مدیرعامل بانک کشاورزی، در سالروز واقعه هفتم تیر و به منظور گرامیداشت یاد و خاطره آن شهدای گرانقدر و الی‌المقام به دیدار خانواده شهید مهندس اکبری مدیرعامل اسبق بانک کشاورزی رفت. در این دیدار که حشمت‌الله نظری و مهندس داور ماهیکار اعضای هیئت مدیره بانک، رئیس روابط عمومی، رئیس پایگاه مقاومت بسیج و مسئول کمیته ایثارگران بانک هم حضور داشتند، دکتر طالبی ضمن قرائت فاتحه‌ای برای شادی روح شهید اکبری از شهدای گرانقدر هفتم تیر، با خانواده این شهید دیدار و گفتگو کرد.

به منظور بررسی نحوه اجرایی نمودن قانون متمم بودجه سال ۱۳۸۷ و حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان خسارت دیده ناشی از خشکسالی و سرمازدگی پنجمین جلسه ستاد خشکسالی در بانک کشاورزی برگزار شد.

به همت معاونت مستقل بهداشت و درمان بانک، نخستین همایش مسئولان امور رفاهی بانک در استان‌ها برگزار شد.

به مناسبت فرا رسیدن ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا (س) شعبه جدید بانک کشاورزی گویم شیراز افتتاح شد.

مدیر ستادی شعب بانک در استان بوشهر با بازدید از طرح‌های عمده بانک در استان نحوه پیشرفت این طرح‌ها را بررسی و نظارت نمود. طرح فرآورده‌های دریایی شرکت دریازاد واقع در منطقه ویژه اقتصادی و شرکت مایان موج در شهرستان کنگان که فعالیت آن در مورد عمل‌آوری، بسته‌بندی، انجماد و نگهداری آبزیان است.

برای نخستین بار براساس مصوبه هیئت مدیره بانک، دستورالعمل خط مشی اعتباری ویژه مناطق آزاد تجاری - صنعتی در سال ۱۳۸۷ تصویب و برای اجرا به کلیه شعب مستقر در مناطق آزاد تجاری ابلاغ شد.

مدیر ستادی بانک کشاورزی استان یزد با اکثریت آراء به عنوان دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌ها در استان یزد انتخاب شد.

اولین دیدار و ملاقات مردمی مدیر شعب بانک در استان اصفهان، در شهر کاشان روز سه‌شنبه مورخ ۸۷/۴/۱۸ برگزار شد.

گردهمایی آموزشی و راهبردی تجهیز منابع و بازاریابی با شرکت روسای شعب و مسئولان گروه‌های تجهیز منابع و جمعی از کارشناسان استان اردبیل برگزار شد.

سومین گردهمایی رابطان رایانه‌ای شعب اصلی استان خراسان جنوبی روز شنبه ۸۷/۴/۲۲ با حضور ۱۶ نفر از رابطان مستقر در شعب استان برگزار شد.

با حمایت بانک کشاورزی چهارمین همایش روز ملی دماوند، از سوی گروه دیده‌بان کوهستان انجمن کوهنوردی ایران در روز جمعه ۱۴ تیرماه سال جاری برگزار شد.

چهارمین جشنواره انتشارات روابط عمومی‌های کشور با حضور بانک کشاورزی در روزهای ۱۰ تا ۱۲ تیرماه از سوی انجمن متخصصان روابط عمومی ایران و با همکاری روابط عمومی‌های برخی از سازمان‌های دولتی و خصوصی، در محل مرکز آفرینش‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تهران برگزار شد.

در ادامه همکاری‌های مالی - پولی و اعتباری بانک کشاورزی با نهادهای مختلف از جمله وزارت تعاون، روز دوشنبه ۸۷/۴/۱۵ مدیرعامل بانک با وزیر تعاون دیدار کرد.

در روز سه‌شنبه مورخ ۸۷/۴/۴ مدیرعامل بانک از اداره کل

بانک به روایت آمار

← انصاری، مدیر گروه خدمات بیمه‌ای استان خراسان جنوبی: در سال زراعی ۸۶-۱۳۸۵ کل مبلغ بیمه عدریافتی حدود ۱۰ میلیارد ریال و گرامت پرداختی حدود ۴۹ میلیارد ریال بوده است و حدود ۴۵ هزار نفر کشاورز و دامدار خسارت دیده، از صندوق بیمه محصولات کشاورزی استان، گرامت دریافت کردند.

← خراسان جنوبی: ۳۸ نوع محصول بیمه‌پذیر اعم از محصولات زراعی، باغی، دام، طیور و آبزیان در استان وجود دارد.

← خراسان جنوبی: تعداد ۱۱۰ نفر از فارغ‌التحصیلان بخش کشاورزی به عنوان کارگزار انعقاد قرارداد بیمه و ارزیابی خسارت با گروه خدمات بیمه‌ای مدیریت استان همکاری می‌کنند.

← علی‌نژاد، مدیر ستادی بانک در استان گلستان: در سال ۱۳۸۶ بیش از ۱۷۶۰ میلیارد ریال تسهیلات در سطح استان پرداخت شده است.

← بهشتی، مدیر ستادی بانک در استان مازندران: بیش از ۹۰ نوع محصول با ۹۰۰ گزینه و ۱۰۱۰ عامل، تحت پوشش بیمه محصولات کشاورزی قرار دارند.

← مازندران: به ۱۸ هزار تولیدکننده بخش کشاورزی حدود سه برابر حق بیمه دریافتی، گرامت پرداخت شده است.

← همزمان با سالروز ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) و ولادت حضرت امام خمینی (ره) بهره‌برداری از ساختمان جدید الاحداث بانک کشاورزی شعبه قصر شیرین آغاز شد.

← نخستین جشنواره توت فرنگی در سنج با مشارکت مدیریت شعب بانک کشاورزی استان کردستان و همکاری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد. لازم به ذکر است ۸۰ درصد توت فرنگی کشور در کردستان تولید و به بازار مصرف عرضه می‌شود.

← چهارمین گردهمایی روسای شعب استان قم در سال ۸۷ روز چهارشنبه ۱۲ تیرماه در محل مدیریت استان برگزار شد.

← اولین گردهمایی بازاریابی و تجهیز منابع شعب بانک در استان کرمانشاه با حضور مدیر ستادی استان، کارشناسان و مسئولان بازاریابی و تجهیز منابع استان کرمانشاه برگزار شد.

← تا ابتدای تیرماه سال جاری بیش از دو هزار و ۲۰۰ نفر از کلزاکاران مازندرانی از صندوق بیمه محصولات کشاورزی گرامت دریافت نمودند. گفتنی است حق بیمه دریافتی از کشاورزان مذکور ۱۱۵ میلیون ریال بوده است که حدود ۱۵ برابر حق بیمه دریافتی صندوق بیمه محصولات کشاورزی گرامت پرداخت کرده است.

← جلسه شورای هماهنگی بانک‌های عامل استان زنجان با حضور مدیران شعب بانک‌های دولتی و ناظر پولی استان در مدیریت استان زنجان برگزار شد.

← کلیات لایحه اصلاحی قانون صندوق بیمه محصولات کشاورزی در جلسه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی که با حضور مدیران صندوق بیمه محصولات کشاورزی و نماینده بانک در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ۱۸ تیرماه سال جاری به تصویب رسید.

← چهارمین همایش منطقه‌ای استان همدان در سال ۸۷ در شهرستان تویسرکان با حضور مدیر ستادی استان، مدیر گروه بانکداری الکترونیک و بازاریابی، کارشناسان تجهیز منابع و ارتباطات مدیریت همدان و کلیه همکاران شعب تویسرکان، فرسفج، سرکان و شهید اشرفی اصفهانی برگزار شد.

اجرای دو پروژه جدید مدیریت ریسک از سوی بانک اسلامی آسیا

براساس گزارشی که اخیراً از سوی بانک اسلامی آسیا منتشر شده است، این بانک در راستای کمک به شرکت‌ها در زمینه مدیریت ریسک بدهی و هزینه نوسان تامین وجوه، اقدام به معرفی دو محصول جدید مدیریت ریسک نموده است. ساختار اصلی این دو محصول براساس سوآپ نرخ سود (توافق تعویض نرخ مبادله ارز) و قرارداد خرید سلف ارز (قرارداد خرید مبلغ معینی ارز در تاریخ معینی در آینده به نرخ ثابت توافق شده در زمان عقد قرارداد) شکل گرفته است تا بدین ترتیب مشتریان علاوه بر مدیریت ریسک بدهی‌ها، بتوانند با توجه به تحولات بازار ارز، در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. به گفته یکی از مسئولان بانک اسلامی آسیا، با استفاده از این دو محصول، هزینه معاملات سنتی به نصف کاهش خواهد یافت. این کارشناس بانکداری اسلامی در ادامه می‌افزاید که با توجه به افزایش تقاضا برای محصولات مطابق با شریعت اسلام، ارائه چنین محصولاتی از اولویت‌های اصلی بانک محسوب می‌شود و در این خصوص تحقیقات زیادی در حال انجام است.

بانک اسلامی آسیا (IB Asia) که مقر اصلی آن در سنگاپور قرار دارد از مشارکت گروه شرکت‌های DBS و ۳۴ شرکت سرمایه‌گذاری صنعتی و نیز چند شرکت معتبر در منطقه خلیج فارس تاسیس شده است.

<http://www.topnews.in>

کسب گواهی ارزش مداری برای کارکنان و خانواده آنها

در جدیدترین ارزیابی بانک‌های آلمان از سوی بنیاد بهره‌وری و تعالی هر تیا، دی زد بانک آلمان (DZ Bank: Deutsche Zentr Genossenschaftsbank)، موفق به کسب گواهی ارزش‌مداری برای کارکنان و خانواده آنها شده است. به گفته یکی از اعضای هیئت مدیره دی‌زد بانک، این گواهی در رقابتی تنگاتنگ با سایر بانک‌های آلمانی، به دلیل ایجاد ارتباط مناسب بین اهداف بانک و منافع کارکنان و پس از بررسی هشت عامل اصلی در حوزه منابع انسانی و شامل: ساعت کاری، سازماندهی کار، محیط کار، سیاست‌های اطلاع‌رسانی، ارتباط مدیریت با کارکنان، مهارت‌های مدیریتی، توسعه و آموزش پرسنل و حقوق و مزایای کارکنان به این بانک اعطا شده است. از جمله اقدامات موثر در موفقیت دی‌زد بانک آلمان می‌توان به برخورداری از چندین نوع الگوی ساعت کار اشاره کرد. در این بانک کارکنان می‌توانند با انتخاب الگویی هماهنگ با شرایط کاری و زندگی شخصی خود، کارایی و بهره‌وری عملکرد خود را افزایش دهند. از دیگر اقدامات این بانک در خصوص امور رفاهی و بهره‌وری کارکنان می‌توان به ارائه تسهیلات مراقبت از کودکان در نزدیکی محل کار، ایجاد مرکز مشاوره خانواده ویژه کارکنان، برگزاری چندین سمینار ویژه کارکنان و خانواده آنها، ایجاد امکان انجام کارهای اداری از طریق اینترنت در منزل اشاره کرد.

[WWW.dzbank.de](http://www.dzbank.de)

اجرای طرح سپا در اتریش

مدتی پس از اجرای طرح سپا (SEPA: Single Euro Payment Area) منطقه پرداخت‌های یورویی واحد، به تازگی RZB بانک (Raiffeisen Zentral Bank) کشور اتریش نیز موفق به کسب امتیاز لازم برای پیوستن به طرح سپا شده است. RZB بانک، با بیش از ۸۰ سال سابقه، سومین بانک بزرگ اتریش و یکی از بانک‌های معتبر سرمایه‌گذاری در اروپا محسوب می‌شود. تراز این بانک تا ۳۰ ژوئن ۲۰۰۷، برابر با ۱۲۶/۱ میلیارد یورو بوده است. شایان ذکر است که با اجرای طرح سپا، مشتریان بانک‌های اروپایی قادر خواهند بود تا نسبت به هرگونه پرداخت یورویی غیر نقدی و به هر ذی‌نفعی در سراسر منطقه یورو، با استفاده از یک حساب بانکی واحد اقدام کنند. ضمن اینکه با اجرای این طرح، از این پس کلیه پرداخت‌های خرد به سایر کشورهای اروپایی به عنوان پرداخت‌های داخلی محسوب شده و مشتریان نیز در انتخاب بانک ارائه‌دهنده خدمات مطلوب‌تر و ابزارهای مطمئن‌تر و کارآمدتر پرداخت، گزینه‌های بیشتری در اختیار خواهند داشت.

WWW.rzb.com

منبع: معاونت مستقل همکاری‌های بین‌المللی



متن سخنرانی دکتر طالبی مدیر عامل بانک در همایش ملی مالی اسلامی

یاد و نام حضرت امام خمینی (ره) بنیانگذار و معمار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را گرامی می‌داریم و برای حضرت امام خمینی (ره) و شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی از خداوند متعال مراتب علو درجات را خواستاریم.

جا دارد خدمت اساتید ارجمند که محبت کردند زحمت کشیدند تشریف آوردند در همایش مالی اسلامی عرض خوش آمد و خیر مقدم داشته باشم صحبت‌هایی که من اینجا دارم بیشتر در جایگاه دبیر همایش ملی مالی اسلامی است. انگیزه برگزاری همایش مالی اسلامی از آنجا نشأت گرفت که رشته مدیریت مالی و معارف اسلامی در دانشکده مدیریت دانشگاه امام صادق (ع) در سال ۸۰ تاسیس شد و همزمان با رشد و توسعه نظام مالی کشور و ضرورت تامین نیروی متخصص موردنیاز و از طرف دیگر تعداد فارغ‌التحصیلانی که در مقطع فوق لیسانس در دانشگاه امام صادق (ع) و هم در سایر دانشکده‌های کشور پا به عرصه علمی و کاربردی نظام مالی گذاشتند. همچنین برای غنا بخشیدن به بار علمی نظام مالی کشور برگزاری سمینارها می‌تواند موثر باشد و به همین مناسبت این همایش برنامه‌ریزی شد.

همان‌طور که مستحضر هستید عناوین انتخاب شده برای همایش معطوف به چشم‌انداز و چالش‌هایی است که ما در نظام مالی اسلامی با آن مواجه هستیم. به هر حال در تدوین برنامه‌های همایش از راهنمایی‌ها و مشورت تعداد زیادی از اساتید و عزیزان از جمله آقای دکتر رضاییان که کلابنای این همایش به دستور ایشان و با طراحی ایشان گذارده شد که من همین‌جا از ایشان تشکر می‌کنم. از آقای دکتر اسماعیل بیدگلی، دکتر راعی، دکتر قرانی‌نژاد، دکتر زاکانی، دکتر عیوضلو، دکتر منظور، دکتر بوریان، حاج آقا موسویان و سایر عزیزان بهره گرفته شد و محصول زحمات این عزیزان هست. از حمایت معنوی سازمان بورس، شرکت بورس و موسسه مالی مهرجو برخوردار شدیم و فکر می‌کنم حمایت‌های مالی‌شان و حمایت‌های معنوی‌شان کفایت می‌کند. خوب هیئت مدیره محترم بانک کشاورزی هم اجازه برگزاری این همایش را در این مکان دادند و همکاران حوزه مدیریت، آموزش، تحقیق و توسعه، روابط عمومی بانک هماهنگی اجرای همایش را به عهده گرفتند. دانشجویان دانشگاه به صورت خودجوش و ابتکاری فعالیت‌هایی که برای تحقق همایش از جمله فراخوان همایش و تنظیم علمی این همایش لازم بود را پیگیری کردند و ما را به این نقطه رساندند که از همه آنها تشکر می‌کنیم. جناب آقای دکتر گودرزی قائم مقام دانشکده مدیریت که در تدوین و اجرای این همایش زحمات فراوانی کشیدند و از آقای دکتر گنجوی که عملاً برگزاری این همایش توسط معاونت پژوهشی دانشکده‌ای که ایشان مسئول‌اش هستند، انجام شده است از همگی به سهم خود تشکر می‌کنم.

چالش‌ها و چشم‌اندازهای نظام مالی اسلامی

همان‌طور که مستحضر هستید همایشی با عنوان مدیریت مالی در کشور برگزار می‌شود که این همایش به نوعی تکمیل‌کننده آن همایش است و همایش‌های مختلفی هم با عنوان مالی اسلامی در کشورمان داریم

با کل دارایی‌های دنیا حدوداً ۱۶۵ هزار میلیارد دلار یعنی بالغ بر ۸ درصد از کل دارایی‌ها - که رقم خیلی زیادی است - در این منطقه هست.

این اعداد و ارقام در واقع نشان‌دهنده فرصت مناسبی است که برای توسعه نظام مالی اسلامی وجود دارد. در هر حال تعالی و توسعه نظام مالی دنیا در گرو متنوع شدن آن است. حضور ابزارها و نهادهای مبتنی بر نظام مالی اسلامی یک فرصتی برای رشد و تعالی نظام مالی دنیاست. به عبارت دیگر صاحب‌نظران غربی از مطرح شدن نظام مالی اسلامی استقبال می‌کنند، چون که معتقدند این ابزارها هم مثل ابزارهای دیگر فرصت تعالی و رشد را فراهم می‌کند.

یکی از دغدغه‌های مهم صاحب‌نظران مالی دنیا تخصیص بهینه منابع است. یعنی اکثر صاحب‌نظران، قانون‌گذاران و ناظران اساساً به دنبال این هستند که اطمینان پیدا کنند که تخصیص منابع در نظام مالی مناسب انجام می‌گیرد. اگر به نفع مناسب انجام بشود، می‌تواند به بخش واقعی اقتصاد کمک خوبی بکند. صاحب‌نظران غربی معتقدند که بروز و ظهور نظام مالی اسلامی به دلیل خصوصیاتی که دارد ابزاری مالی اسلامی است زیرا مبتنی بر بخش واقعی اقتصاد است و معتقدند فرصتی برای تخصیص بهینه منابع فراهم می‌کند.

که در این همایش مبانی مطالعاتی بنیادی آن در اولویت است.

مهمترین فرصت‌هایی که برای تعالی نظام مالی اسلامی وجود دارد درآمد مسلمانان و رشد آنها و ثروت آنهاست، درآمدهایی که بخش عمده‌اش از نفت است. این درآمدها به همراه باورهای دینی که آنها دارند باعث می‌شود که به دنبال فرصت‌هایی باشند که ثروتشان را از طریق ابزارهایی که باور دارند سرمایه‌گذاری کنند، لذا این یک فرصت مهم برای نظام مالی اسلامی است.

از هر چهار نفر جمعیت دنیا یک نفر مسلمان است، درآمد و ثروت‌های فراوانی به آنها تعلق دارد. به خاطر افزایش قیمت نفت کشورهای حاشیه خلیج فارس طی این چند ساله حدود ۵۳۰ میلیارد دلار سرمایه از این کشورها خارج شده، از این مبلغ ۳۰۰ میلیارد دلار به آمریکا، ۱۰۰ میلیارد دلار به سمت اروپا و بقیه‌اش به کشورهای آسیایی رفته است. حدود دارایی خارجی همین کشورها بالغ بر ۱۸۰۰ میلیارد دلار است که رقم خیلی بالایی است. علاوه بر آن منطقه خاورمیانه جزء مناطقی است که مسلمانان بیشتر حضور دارند و حدود وجوه قابل سرمایه‌گذاری عرب‌ها ۲۳۰۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود. جریان دارایی‌های منطقه خاورمیانه بالغ بر حدود ۱۰ هزار و ۳۰۰ میلیارد دلار است که اگر مقایسه‌ای داشته باشیم

Board) عضو هیئت مالی اسلامی تلاش می‌کند که برای کل نظام مالی اسلامی دنیا این نوع نظام‌های مقرراتی را تعریف کنند.

وقتی یک نظام مالی درست می‌شود حتما باید ابزارهای مدیریت ریسک آن هم فراهم شود. یعنی هم‌زمان با توسعه نظام مالی اسلامی باید نظام‌های مدیریت ریسک هم تعریف و اجرا شود. در کشور خودمان می‌بینید به چه دلیل کسانی که در بورس اوراق بهادار سرمایه‌گذاری کردند، اکثر خساراتی هنگفت بردند. به خاطر اینکه ابزار مدیریت ریسک در بازار مالی ما وجود ندارد. چه بازار پول، چه بازار سرمایه، نظام مالی اسلامی به طور کلان با این چالش مواجه است که نظام‌های مدیریت ریسک را تعریف و ارائه کند. اگر این کار را نکنند برای رشد با مشکل مواجه است.

مسئله بعدی مرتبط با همین نکته، هماهنگی بین این نظام‌ها یعنی نظام‌های مدیریت ریسک، نظام‌های مقرراتی و تظاهر متعارف است. یعنی به هر حال هم‌زمان هم نظام مالی اسلامی فعالیت می‌کند، هم نظامی مالی متعارف.

یکی از موضوعات دیگری که باید به آن فکر نشود، اینکه نظام مالی اسلامی در حال حاضر درصدد است ابزارهای مالی را تعریف کند که بتواند کارکرد نظام مالی متعارف را انجام دهد. یعنی ما در نهایت می‌خواهیم ثابت کنیم که ابزارهای مالی اسلامی توانایی این را دارند که کارکردهای نظام مالی متعارف را انجام دهند، ولی متولیان نظام مالی غرب انتظار دارند که نظام مالی اسلامی بتواند کارکردهای جدیدتری نسبت به کارکردهای نظام مالی متعارف بدهد. یعنی از این مرحله‌ای که به عنوان ابزارهای مشابه و متناسب با کارکردهای فعلی غربی است، فراتر رود و برسد به ارائه کارکردهای جدیدی که به توسعه و تعالی نظام مالی دنیا کمک کند.

مسئله و چالش مهم دیگر علاقه‌مند کردن دولت‌ها به گسترش نظام‌های مالی و پایبندی به آن است. با توجه به دارایی مالی ۱۰۰۰ میلیارد دلاری کشورهای اسلامی، به چه دلیل دارایی مالی اسلامی که ما در دنیا داریم بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد دلار است. مسلمان‌ها به خاطر اینکه هم پولدار شده‌اند و هم می‌خواهند به مبانی ارزششان پایبند باشند، دولت‌ها را طوری مجبور کرده‌اند که الان اکثر بانک‌های غربی در حال تدوین ابزار نظام اسلامی برای مسلمان‌ها هستند و این یکی از فرصت‌های توسعه نظام مالی اسلامی است. با نگاهی به گذشته خواهیم دید که بخش مهمی از این منابع مربوط به دولت‌هاست. خیلی راحت همین کشور خودمان را نگاه کنیم میزان دارایی خارجی خودمان چقدر است و سرمایه‌گذاری‌مان روی چه ابزاری است. واقعا یکی از ثروتمندترین مولفه‌ها در کشورهای اسلامی دولت‌هایشان هستند. دولت‌ها علاقه ندارند و این هم یک چالش است که باید به آن فکر کنیم و به دنبال راه حلش باشیم.

به نظر می‌آید که واقعا اگر ما یعنی ایران به دنبال حرکت به سمت نظام اسلامی هستیم باید سند راهبردی نظام مالی اسلامی را بنویسیم، چشم‌انداز آن را تعریف کنیم، راهبردی را هم بنویسیم. برنامه‌اش را هم بنویسیم. اداره دولت‌ها برای تدوین نظامنامه یکی از ضرورت‌هایی است که امیدواریم شاهدش باشیم.

اسلامی دسترسی ندارند، به عنوان مثال کشور خودمان را در نظر بگیریم شاید کسانی که در ایران هستند علاقه‌مند باشند در صنوف موجود مالزی که اسلامی هم هست سرمایه‌گذاری کنند، ولی امکان دسترسی ندارند. در بسیاری از نقاط جغرافیایی این امکان وجود ندارد. این موضوع چالشی است که باید برای آن چاره‌اندیشی شود و راه حل آن هم این است که توسعه داده شود.

عمده ابزارهای مالی اسلامی که در حال حاضر تعریف می‌شود مناسب با «سرمایه‌گذاران نهادی» است (Investment Institution).

ماهیت‌شان طوری است که طبقات متوسط و پایین علاقه‌ای به رفتن به سمت اینها را ندارند، یعنی نمی‌توانند، سخت است و ماهیت ابزار این طور است. یکی از چالش‌های دیگری که برای توسعه نظام مالی اسلامی خیلی جدی است، چالش آربیتراژ بین نظام مالی اسلامی و نظام مالی متعارف است. به چیزی که متداول است «متعارف» می‌گوییم (Conventional Financial System)، چراکه به هر حال دو تا نظام هستند. معمولا وقتی که دو تا نظام، دو تا بازار وجود دارد، آربیتراژ میانشان تحقق پیدا می‌کند. اینکه نتیجه آربیتراژ بین دو نظام چه باشد این به عنوان یک چالش است و آیا این آربیتراژ به نفع نظام مالی اسلامی تمام می‌شود یا به نفع آن یا اینها را به تعادل می‌رساند یا نه، موضوعی است که محققان اسلامی باید به آن فکر کنند.

یکی از چالش‌های مطرح دیگر، اثر نظام مالی اسلامی بر نظام قیمت‌گذاری دارایی‌های مالی است. اساسا در قیمت‌گذاری دارایی‌های مالی نظام متعارف ریسک و بازده مدنظر است. در ابزارهای مالی اسلامی ما ۳ تا پارامتر داریم؛ ریسک، بازده و ارزش‌ها، حال در یک «بسته» (package) جهانی فکر کنیم که این ابزارها می‌خواهند مورد معامله قرار بگیرند. یعنی یک سری ابزارها هستند که با سه عامل قیمت‌گذاری می‌شوند و یک سری ابزارها با دو عامل و این به عنوان چالشی است که باید برای آن فکر بشود و راه حل داده شود.

بحث دیگری که باید به عنوان یک چالش مطرح شود اینکه کلا میزان مقاومت نظام مالی اسلامی در برابر بحران‌های مالی چقدر هست. یعنی گفته می‌شود که هنوز نظام مالی اسلامی و ابزارهای مالی اسلامی تجربه خودشان را پس نداده‌اند. هنوز مشخص نیست که اگر بحرانی ایجاد شود، اینها مقاومت می‌کنند یا نه.

یکی از موضوعات مطرح دیگر اینکه نظام‌های مقرراتی کافی متناسب با گسترش نظام مالی اسلامی وجود دارد. اساسا مهمترین آفت در نظام مالی به طور کلان شفاف نبودن، استاندارد نبودن و نبود نظام‌های مقرراتی کافی است.

بدون تعارف نظام مقرراتی که بر اوراق مشارکت - همین تنها ابزار مالی اسلامی که اعمال کردیم - چگونه است؟ استانداردهایی که برای محاسبات مالی اوراق مشارکت هست چگونه است؟

یک چالش مهم اینکه نظام مقرراتی حاکم بر این نظام مالی اسلامی باید دقیقا روشن باشد. البته اطلاع دارید که آقای تسکی به عنوان (Islamic Financial Service)

حال دلیل اینکه چرا این ابزارهای مالی اسلامی فرصت تخصیص بهینه منابع را در کل نظام مالی دنیا فراهم می‌کند ماهیت ابزارهای مالی اسلامی است که مبتنی بر دارایی‌های واقعی است. اساس ابزارهای مالی اسلامی این طور است و تجربه‌ای که در نظام مالی غرب اتفاق افتاد - همین که از تابستان ۲۰۰۷ و همین اخیرا شاهدش هستیم که تحت عنوان «بحران مربوط به وام‌های رهنی مسکن» (supreme mortgage) مطرح می‌شود - الان صاحب‌نظران غربی معتقدند که خصوصیات ابزارهای مالی اسلامی باعث می‌شود که در برابر نوع بحران‌ها مصون باشند. یعنی اگر ابزارهای مالی مبتنی بر «سهام‌بری مناسب» (Proper Sharing) بود این اتفاق نمی‌افتاد. لازم به یادآوری است اتفاقی که در نظام مالی غرب افتاد در اوج توسعه همه روش‌هایشان بود. یعنی نظام مدیریت ریسک غرب با بهره‌مندی از تکنولوژی و پیچیدگی روش‌ها به هیچ وجه انتظار نداشت که برای مدیریت ریسک با این بحران مواجه شود. بحرانی که چند تا بانک بزرگ آمریکا و اروپا را با وضعیتی مواجه کرد که صرفا با کمک دولت توانستند روی پای خودشان بایستند.

مسئله بعدی که به عنوان یک فرصت است، علاقه غیر مسلمانان به ابزارهای مالی اسلامی است. بررسی و مطالعه غربی‌ها نشان داد که تعداد زیادی از غیر مسلمانان علاقه‌مند هستند که از طریق ابزارهای مالی اسلامی سرمایه‌گذاری کنند و نگران مصرف پولشان برای امور غیر اخلاقی هستند. این نوع غیر مسلمان‌ها به دلیل اینکه می‌دانند متنوع کردن ابزارها در پرتفوی‌شان اهمیت دارد، جایگاه خاصی برای ابزارهای مالی اسلامی قائلند. یعنی واقعا به دو سه دلیل ذکر شده، پول غیر مسلمان‌ها یک فرصت است برای نظام مالی اسلامی که رشد کند. برخی از کشورهای اروپایی که دارای جمعیت غیر مسلمان هستند، از نظر مسائل سیاسی بر این اعتقادند برای اینکه مسلمانان را در گردونه ملی‌شان از دست ندهند، باید نظام مالی اسلامی خاص آنها را تعریف و تدوین بکنند تا بتوانند آنها هم در این قالب قرار بگیرند و نگران عدم انسجام ملی نباشند.

یک نکته مهم پیچیدگی ابزارها و عقود مالی اسلامی است، ابزارهای پیچیده معمولا می‌تواند یک تهدید باشد. ولی واقعا پیشرفت فناوری این فرصت را فراهم می‌کند که متناسب با شرایط و عقود مختلف امکان طراحی ابزارهای مالی اسلامی باشد. بنابراین، این هم به عنوان یک فرصت برای رشد نظام مالی اسلامی است.

اکنون چالش‌هایی که ما برای توسعه نظام مالی اسلامی داریم، چیست؟ یکی از آنها این است که دامنه ابزارهای مالی اسلامی برای پوشش خواسته متقاضیان کافی نیست، یعنی تنوع ابزارها کم است. که: علت آن را هم کمبود متخصصان حوزه مالی اسلامی ذکر کرده‌اند. نهادهای مالی عرضه‌کننده این ابزارها محدود هستند و پوشش جغرافیایی این ابزارها محدود است. این مطالب در سطح بین‌المللی و جهانی است. بسیاری از مسلمان‌ها و غیر مسلمان‌هایی که علاقه‌مند هستند سرمایه‌گذاری کنند به ابزارهای مالی

ارائه خدمات روزآمد، مشتریان جوان را به بانک جلب کرده است

به مناسبت هفتاد و پنجمین سال تاسیس بانک کشاورزی و با هدف قدردانی و آگاهی از دیدگاه‌های کارکنان منتخب و تلاشگر سراسر کشور، کارشناسان ارتباطات در استان‌ها گفت‌وگویی با همکاران نمونه انجام داده‌اند. در این شماره با دیدگاه‌های سیدمسعود موسوی پور، کارشناس مسئول دایره وصول مطالبات منطقه شیراز آشنا می‌شویم:



اساسی تاثیر نامطلوبی بر شعبه دارد. خودکارسازی عملیات بانکی و ارائه خدمات بانکداری الکترونیکی چه تاثیری بر رضایت مشتریان دارد؟

مسئله ارائه خدمات بانکی از طریق فناوری‌های روزآمد ارتباطی به مشتریان باعث جلب مشتریان جوان به بانک می‌شود و از طرفی مزیت همکاری با بانک را برای مشتریان قدیمی‌تر بانک حفظ می‌کند و ارتقا می‌دهد، ولی مهم‌تر از ابلاغ بخشنامه‌ای این‌گونه خدمات نوین، عرضه این‌گونه خدمات در محیطی مناسب به مشتریان است. ایجاد کانال‌های جدید ارائه خدمات و

ابتدا ضمن معرفی خود، مختصری از سوابقتان در بانک بگویید.

سیدمسعود موسوی پور، کارشناس مسئول دایره وصول مطالبات شعبه شیراز هستم که از بهمن ۱۳۷۴ افتخار خدمت در بانک کشاورزی را دارم و طی این دوره ۱۳ ساله در سمت‌های ارزیاب و مسئول دایره اعتبارات و تجهیز منابع وصول مطالبات در استان‌های خوزستان و فارس مشغول به خدمت بوده‌ام.

چه مدت است در این شعبه کار می‌کنید و این شعبه نسبت به روزهای آغاز به کار شما چه تغییراتی کرده است؟

اینجانب از آبان‌ماه ۱۳۸۱ در شعبه شیراز مشغول به خدمت هستم و افتتاح ساختمان جدید شعبه در سال ۱۳۸۲ و افزایش تعداد همکاران جوان از تغییرات مشهود در این مدت است.

این شعبه تاکنون چه موفقیت‌هایی کسب کرده است؟

شعبه شیراز در سال ۱۳۱۳ افتتاح شد و طی سال‌های فعالیت خود توانسته است از طرح‌هایی در بخش صنایع تبدیلی کشاورزی در شهرک‌های صنعتی شیراز و همچنین طرح‌های خدماتی، مثل احداث هتل و حتی ارائه تسهیلات بررسی بهسازی اماکن زیارتی که نمونه بارز آن پرداخت تسهیلات بهسازی مرقد مطهر سیدعلاءالدین حسین (ع) است، دارد. ذکر این نکته نیز ضروری است که در سال‌های گذشته شهرستان‌های همجوار شیراز، همچون خرامه داریون منطقه سیاح دارنگون، خان زبیاں در حوزه عمل این شعبه بوده است.

طی سال‌های فعالیت در این شعبه، با چه مشکلاتی مواجه بوده‌اید؟

با توجه به تغییر رویکرد بانک و ورود آن به بازار رقابت بانک‌های تجاری بزرگ‌ترین مشکل شعبه شیراز در سال‌های اخیر حفظ هویت تخصصی با توجه به کمبود نیروی انسانی و فضا در مقیاسه با شعب مرکزی سایر بانک‌های فعال در مرکز تجاری شیراز بوده است. در سال ۱۳۸۲ با افتتاح ساختمان جدید شعبه شیراز مشکل فضای شعبه رفع شد، ولی کمبود نیروی انسانی کماکان به عنوان یک مشکل

بهره‌گیری از امکانات سیستم جامع بانکداری الکترونیکی (مهرگستر) چه تاثیری بر حجم و روند انجام کارها دارد؟

در مورد سیستم جامع بانکداری الکترونیکی (مهرگستر) با توجه به اینکه مدت زیادی از فعالیت آن نمی‌گذرد و همچنان در حال گسترش است نمی‌توان به طور قطع اظهار نظر کرد، ولی با توجه به انتظار و ذهنیت این جانب از این سیستم، در صورت فراگیر شدن سیستم مهرگستر انتظار می‌رود که بانک بتواند مقدار زیادی از خدمات خود را از طریق شبکه در محل کار یا منزل به مشتریان ارائه دهد و با توجه به تمرکز اطلاعات و یکنواخت شدن روش‌ها مسلماً حجم فعالیت‌های باجه‌ای شعبه کاهش می‌یابد و امور آمار و استخراج صورت‌های مالی سرعت و دقت بیشتری پیدا می‌کند.

به نظر شما مدیران ارشد بانک باید بیشتر به چه نکاتی توجه کنند؟

مدیران ارشد بانک لازم است زمینه‌ای را فراهم کنند که در تصمیم‌سازی‌های خرد و کلانی که در ستاد صورت می‌گیرد از نظریات و تجربیات همکاران شعب استفاده کنند که این امر از یک سو باعث پختگی بیشتر تصمیمات می‌شود و از طرفی باعث گسترش خرد جمعی در جامعه همکاران می‌گردد.

- به نیروی انسانی که عالی‌ترین سرمایه بانک هستند، توجه بیشتر و جامع‌تری بکنند.
- با استاندارد کردن حجم کار و نوع امور محول شده به کارکنان - با توجه به تغییر سریع و رو به جلوی بانک - از فرسودگی و فرسایش این سرمایه عالی جلوگیری کنند و باعث شادابی و نشاط آنان شوند.

- با توجه به خدمات رفاهی ورزشی فرهنگی کارکنان، زمینه همکاری و همدلی کارکنان را در خارج ساعات اداری فراهم آورد که در این صورت این همدلی و همکاری و نشاط به محیط کاری گسترش می‌یابد.

- در پایان، از نشریه محترم پیام مهر سپاسگزارم که با در اختیار گذاردن این فرصت، زمینه ابزار نظرات در موارد مطرح شده را در اختیار اینجانب قرار داده و در ادامه این حرکت فرهنگی برای شما آرزوی موفقیت دارم.



شایسته سالاری در اندیشه دینی

کامیاب تجاسب

شایسته سالاری یکی از موضوعات مدیریت منابع انسانی است که در انتخاب افراد برای انجام وظایف خاص تاثیر می گذارد. بر همین اساس، انتخاب افراد باید بر مبنای ویژگی هایی نظیر میزان هوش، دانش، تجربه، مهارت، استعداد، توانایی و تلاش آنها انجام شود. انتخاب فرد شایسته و یا انتخاب شایسته ترین گزینه در هر امری مورد تایید و تاکید منابع دینی است. در ذیل، پس از ارائه تعریفی از سه مفهوم شایسته سالار و شایسته سالاری به مواردی از دیدگاه شریعت (منابع فقه) اشاره می شود. شایسته، در فرهنگ فارسی معین به معنای درخور، سزاوار، لایق و محترم آمده است. در قرآن کریم ۱۰ بار از کلمه احق به معنای سزاوارتر و شایسته تر استفاده شده است و در سوره هایی از واژه اولی به همین معنا استفاده شده است «الَّتِیْ اُولٰٓئِکَ بِالْمُؤْمِنِیْنَ مِنْ اَنْفُسِهِنَّ» یعنی پیامبر برای مداخله در امور جامعه مومنان از خود آنان شایسته تر است. کلمه سالار نیز به معنای سردار، سپهسالار، مهتر چند کس و سپهبد است و منظور از شایسته سالاری این است که مهتری و سرداری، متعلق به فرد لایق و محترم است. پس مفهوم شایسته سالاری دقیقاً مفهوم شایسته گزینی در هر امری، از جمله در عرصه مدیریتی را در ذهن متبادر می سازد و در تدوین این مقاله و برداشتی که از منابع دینی صورت گرفته نیز این مفهوم مورد توجه قرار گرفته است.

منابع فقه و شایسته سالاری (کتاب، سنت، اجماع، عقل)

الف) قرآن

در قرآن کریم حداقل در سه سوره به انتخاب سه راهبر و ویژگی های آنان به طور شفاف پرداخته شده است که در ذیل ضمن برداشت های مدیریتی خاصی که می توان از آن کرد، به ویژگی های آنان اشاره می شود.

مصادیق قرآنی شایسته سالاری:

حضرت یوسف سوره یوسف، آیه ۵۵ و ۵۴

حضرت طالوت سوره بقره، آیه ۲۴

حضرت ابراهیم سوره بقره، آیه ۱۲۴

در سوره یوسف در نحوه انتصاب ایشان به چهار ویژگی اشاره شده است دو ویژگی را پادشاه مصر مورد اشاره قرار می دهد که عبارتند از مکین و امین؛ یعنی قدرت و امانت و دو ویژگی نیز از زبان حضرت یوسف آمده است که خود را حفیظ و علیم، یعنی پاسدار و متخصص، می داند. آنچه از این سوره می توان استنتاج

کرد بدین قرار است:

۱ - چهار ویژگی ذکر شده می تواند مبنایی برای انتصابات باشد.

۲ - هنگامی که پادشاه مصر به دو ویژگی مکین و امین اشاره می کند، یوسف را برای پست مشاور خود در نظر می گیرد و هنگامی که یوسف خود را واجد دو ویژگی حفیظ و علیم معرفی می کند خود را کاندیدای سرپرستی خزائن مصر معرفی می کند. نتیجه اینکه شرایط و انتصاب افراد برای هر مسند متفاوت است و حضرت یوسف به دلیل ویژگی هایی که خود را به آن منتسب می کند خود را کاندیدای پست خاصی می کند و نه هر پستی. احتمالاً تعدادی از جاه جایی هایی که در بین سطوح مدیریتی جامعه ما صورت می گیرد و فردی از وزارت سی به وزارت دیگر که با هم هیچ وجه تشابهی ندارند این شیوه با شیوه انتصابات قرآنی منطبق نیست

۳ - افراد سالم و توانمند در زمانی که حتی مجموعه مدیریت یا هیئت حاکم فاسد باشد نباید کنار بنشینند، زیرا یوسف نیز خواست در بین فساد مدیریتی حاکم، بر مسند مدیریت مالی سرزمین مصر تکیه زند تا حداقل در آن حوزه جلوی فساد را بگیرد.

در سوره بقره خداوند پیشوایی حضرت ابراهیم را به استناد قبول شدن در آزمایش ها بیان می کند و وقتی حضرت ابراهیم درباره فرزندان خود سوال می کند، می فرماید عهد من به ستمکاران نمی رسد، یعنی اگر شایسته باشند این امر صورت خواهد گرفت. از این داستان دو نتیجه می توان گرفت:

۱ - مدیریت منطبق بر قرآن منوط به قبولی در آزمون و امتحان است.

۲ - در مدیریت قرآنی بحث آفازاده ها جای ندارد و انتخاب فرزندان ابراهیم مشروط است اما نه مشروط به فرزند ابراهیم بودن.

۳ - سومین انتصاب مربوط به حضرت طالوت است. وقتی گروهی از بنی اسرائیل از پیامبر خود خواستند پادشاهی برای آنان منصوب کند، پیامبرشان گفت خدا طالوت را انتخاب کرده است که این سخن مورد اعتراض مردم واقع شد و آنها خود را شایسته تر از طالوت می دانستند. پیامبر می گفت: خدا او را بر شما برگزیده است و به دانش و توان او بیفزوده است و ...

آنچه از این آیه و شیوه انتصاب طالوت برمی آید این است که:

۱ - خداوند در انتصاب طالوت به صراحت به اصل شایستگی اشاره کرده است.

۲ - خداوند صریحاً اشاره می فرماید که قبل از پادشاهی به دانش و توان او افزوده است (و زاد بسطه فی

العلم و الجسم). یعنی دانش و توان به پادشاهی طلوت تقدم زمانی دارد. پس آن گونه که در جامعه ما افراد به پست مدیریت منصوب می‌شوند، بعد آنها را از جیب بیت‌المال برای اخذ دانش و توانایی به مراکزی از جمله مرکز آموزش مدیریت دولتی می‌فرستیم کاری غیر قرآنی و غیر مدیریتی است، ضمن اینکه یکی از مباحث مهم جدید مدیریتی، بحث Empowerment یا قدرت‌بخشی است. مدیری که خود دارای توانمندی نیست چگونه می‌تواند نسبت به این امر اقدام کند. لذا دانش و توان باید به مدیریت بینجامد، نه مدیریت برای کسب دانش امکان نامشروع ایجاد کند.

ب) سنت

اگر در سیره نبوی و امامان معصوم دقت کنیم می‌توان به حوادث بسیاری که موبد انتخاب فرد شایسته و حاکمیت الگوی شایسته سالاری است، اشاره کرد و در این جا نیز به سه مورد اکتفا می‌شود:

- انتخاب اسامه بن زید
- برخورد پیامبر با ابودر
- عزل و نصب امیر مومنان
- پیامبر در روزهای آخر عمر شریفشان برای جبران شکست در جنگ مته، گروهی را به فرماندهی اسامه بن زید آماده نبرد کرد. این انتصاب برای بسیاری از بزرگان صحابه که چند برابر او سن داشتند مورد اعتراض واقع شد. بعضی از مورخان دو دلیل برای این انتخاب پیامبر بر شمرده‌اند که یک دلیل آن دقیقاً شایستگی و لیاقت اسامه بن زید بوده است.

- دومین مورد برخورد پیامبر با ابودر است. ابودر شخصیتی است که نیاز به معرفی ندارد؛ تا جایی که پیامبر در وصف او می‌گوید، آسمان بر سر صادق تر از ابودر سایه نیفکنده و زمین راستگوتر از ابودر به خود ندیده است. اما هنگامی که به پیامبر می‌گوید: ای رسول خدا، آیا مرا به کاری از کارهای حکومت نمی‌گماری؟ پیامبر دست خود را بر شانه ابودر قرار می‌دهد و می‌گوید: ای ابودر تو ضعیفی و کار حکومت امانت است. بنابراین، اگر چه ابودر انسان متعددی است، اما برای مدیریت از منظر رسول خدا ضعیف است. از این حادثه دو نتیجه می‌توان گرفت:

- ۱- بحث تعهد و تخصص توامان باید در نظر گرفته شود و فقدان یکی از آن دو، شایستگی را از فرد برای انتصاب مدیریتی می‌ستاند.
- ۲- باندبازی و خویش و قوم‌سالاری ضد اندیشه و عمل نبوی است، زیرا اگر به جایگاه ابودر در نزد رسول خدا و امیر مومنان نظر بیندازیم احتمالاً او را مستحق ترین فرد برای انتصاب پست مدیریت می‌دانیم، ولی هرگز چنین اتفاقی نمی‌افتد.

- سومین مورد و یکی از انتصابات مهم در صدر اسلام، انتصاب مالک بن اشتر نخعی به فرمانداری مصر و عزل محمد بن ابی بکر توسط امیر مومنان است. علی (ع) در نامه‌ای به محمد بن ابی بکر دلایل عزل او را کند شدن و سهل انگاری او و انتظار بیشتر از ایشان اعلام می‌کند و در ادامه می‌فرماید در عوض تو را فرماندار جایی قرار داده‌ام که اداره آنجا بر تو آسان تر و حکومت تو در آن سامان خوش تر است (نامه ۳۳).

هنگامی که خبر شهادت مالک را بر امیر مومنان می‌رسانند، ایشان می‌فرمایند: مالک چه مالکی؟ به خدا اگر کوه بود، کوهی بود که در سرفرازی یگانه بود و اگر سنگ بود، سنگی سخت و محکم بود که هیچ رونده‌ای به او قله او نمی‌رسید و هیچ پرنده‌ای بر فراز آن پرواز نمی‌کرد (حکمت ۴۴۳).

از تعبیر امیر مومنان حداقل می‌توان به دو نتیجه اشاره کرد:

- ۱- انتخاب مدیر باید به گونه‌ای باشد که او آن قدر شایسته آن پست باشد که کسی مانند او برای آن مسند وجود نداشته باشد و منحصر به فرد باشد.
- ۲- با توجه به اینکه سطوح مدیریتی متنوع است، هر کسی باید در سطح خود قرار گیرد و اگر فردی در اندازه‌های پست خود و در حد انتظار ظاهر نشد و انتخاب او اشتباه بود، سریعاً نسبت به جایگزینی و قرار دادن فرد شایسته به جای او اقدام شود. جلوی ضرر را گرفتن منفعت است.

ج) عقل

وقتی انسان دچار مشکلی می‌شود برای حل و ترمیم آن به اهل فن مراجعه می‌کند. برای درمان بیماری خود به متخصص همان بیماری و برای تعمیر ماشین به متخصص همان ماشین. یعنی انتخاب افراد شایسته و سزاوار از بدیهیاتی است که تصور آن موجب تصدیق آن می‌گردد. یعنی انسان بدون اینکه بخواهد، به اهل فن مراجعه می‌کند، مگر در انتخاب اهل فن اشتباه کند. کَلِمَا حَكَمَ بِه الْعَقْل حَكَمَ بِه الشَّرْع نیز موبد همین معنا است. عمل مبتنی بر عقل سلیم با شریعت نیز همخوان است. لذا، عقل حکم می‌کند که در مشورت به فرد متخصص رجوع کنیم. در انتخاب گزینه‌های بهتر را برگزینیم و در انتصاب نیز افراد شایسته را انتخاب کنیم، مگر اینکه عقل تحت تاثیر حب و بغض‌ها و هواهای نفسانی قرار گیرد و منافع زودگذر و لذت‌های آنی ملاک عمل قرار گیرد.

د) اجماع

یکی از منابع فقه اجماع متخصصان هر فن یا اجماع عقلای قوم در هر زمینه‌ای است. در بحث شایسته‌سالاری نیز نه تنها متخصصان این فن، که در زمینه مدیریت

حوزه‌های منابع انسانی، آموزشی، اداری از دانش کافی برخوردارند به انتصاب افراد شایسته بر مسند مدیریت توافق دارند، بلکه عامه مردم که دانش اندکی از مفاهیم مدیریت دارند بر آن صحه می‌گذارند. چنان که گفته شد، بحث شایسته‌سالاری یکی از موضوعات و مفاهیم مهم در مدیریت منابع انسانی است.

تمام نظریه‌های رهبری که محصول تحقیقات و مطالعات دانشمندان علم مدیریت و اجماع دانشمندان این رشته است، بر این مطلب صحه می‌گذارند و به ویژگی‌هایی اشاره دارند که مورد تاکید کتاب و سنت است. ویژگی‌هایی از قبیل هوش، بلوغ اجتماعی، انسان گرایی، شخصیت و ... اوصافی هستند که فرد را برای احراز پست مدیریتی آماده می‌سازد.

این بحث را با کلامی از وجود مقدس نبی اکرم به پایان می‌بریم. ایشان می‌فرمایند: کسی که کارگزاری بر مسلمانان بگمارد، در حالی که می‌داند در میان آنان کسی هست که از برگزیده وی، شایسته‌تر و عالم‌تر به کتاب خدا و سنت پیامبر است، و به خدا و رسولش و همه مسلمانان خیانت ورزیده است.

با کمی دقت بر مطالبی که گفته شد، وضعیت انتصابات در جامعه ما قابل تامل می‌شود. به هر حال، بر تمام مسئولان فرض است که نحوه انتصابات خود را منطبق بر منطق قرآنی و علوم مدیریتی قرار دهند و بر همه دانشمندان اسلامی است که در تبیین مفهوم فوق بیشتر همت کنند.

در پایان، به عنوان نتیجه بحث، با بهره‌گیری از معارف قرآنی و علوم مدیریتی با توجه به رسالت سنگینی که به عهده مدیران برای هدایت منابع انسانی، به عنوان ارزشمندترین سرمایه سازمانی وجود دارد، به چهار ویژگی برای انتصاب مدیران شایسته اشاره می‌شود:

- ۱- اهلیت توانایی یا قدرت جسمی برای انجام کارهایی که به مدیر مربوط می‌شود.
- ۲- اهلیت دانش یا سطح تحصیلات برای فهم امور مربوط به حیطة هدایت و مدیریت.
- ۳- اهلیت روشی یا توان ابتکاری و برقراری ارتباطات سالم و سازنده با دیگران.
- ۴- اهلیت بینشی یا وجود اعتقاد به ارزش‌هایی که به موضوع مدیریت مربوط می‌شود.

منابع:

- ۱- قرآن مجید
 - ۲- نهج البلاغه
 - ۳- فروغ ابدیت
 - ۴- مدیریت اسلامی
- ترجمه محمود دشتی، جعفر سبحانی، باهر حسین

روی درختان کهنسال رشد می‌کند) و توت سیاه دارای مقدار زیادی آنتی‌اکسیدان است که ثابت شده در افزایش عملکرد مغز موثر است. بنابراین در زمان گرسنگی توت‌ها می‌توانند به عنوان یک خوراک مختصر ما را راضی کرده و به خوبی مغز را تغذیه کنند.

امگا ۳ مفید برای مغز

روغن امگا ۳ یک اسید چرب ضروری است که در حال حاضر به عنوان یک تقویت‌کننده برای مغز کاربرد دارد و در کنار آن مکملی محبوب است که قلب را در سلامتی نگه می‌دارد. روغن امگا ۳ از ماهی، گردو و بذر کتان گرفته می‌شود. در بعضی پژوهش‌ها مشخص شده که به دلیل اینکه می‌تواند باعث بهبود عملکرد غشای اطراف سلول‌های مغز شود، برای مغز نیز مفید است. آیا شما می‌دانستید که امگا ۳ در ترکیب شیر نوزادان وجود دارد؟ خیلی از متخصصان معتقدند که اسیدهای چرب ضروری برای رشد مغز نوزادان حیاتی است. بنابراین اگر خواهان تاثیر سودمند امگا ۳ هستید بهتر است انواع ماهی سردین - تن و ... را بیشتر از گوشت قرمز مصرف کنید. امگا ۳ مفید برای قلب - تقویت‌کننده مغز - کاهش‌دهنده افسردگی است پس مصرف مکمل امگا ۳ فکر بدی نخواهد بود.

گروهی از مکمل‌ها و خوراکی‌های مفید برای مغز مریم گلی و کاری (زردچوبه هندی)

افراد همیشه در جستجوی تقویت‌کننده‌ها هستند. موادی که به افزایش حافظه و هوش و سطح هوشیاری کمک می‌کنند. اما مادامی که این بخش را مطالعه می‌کنید متوجه خواهید شد که تقویت‌کننده‌هایی که عنوان می‌شود موادی هستند که می‌توانید آن را در آشپزخانه پیدا کرده یا از هر سوپرمارکتی بخرید. من دریافتیم که عناصر غذایی دیگری هستند که عملکرد مغز شما را بهتر می‌کنند مانند مریم گلی و کاری البته می‌دانم که خیلی از ما تمایلی به چشیدن کاری و مریم گلی نداریم اما ارزش دارد که بدانید این گیاه چاشنی چقدر می‌تواند برای عملکرد مغز شگفت‌انگیز باشد.

مریم گلی اغلب به صورت گیاه در غذای ما به کار برده می‌شود و سبب بهبودی سطوح شیمیایی در مغز که مسئول انتقال پیغام‌ها از مغز و بالعکس است می‌شود. ضمناً مریم گلی کمک به شکستن آنزیم استیل کلین کرده که برای عملکرد به موقع مغز مورد نیاز است و کارایی حافظه را بهتر می‌کند. از طرف دیگر کاری از چاشنی‌هایی است که مادران ما در طبخ مرغ و گوشت از آن استفاده می‌کنند و منبع خوبی از کرکمین یک ماده شیمیایی است که کمک به رفع پلاک‌ها در مغز می‌نماید. بنابراین حتی اگر دوست ندارید غذایی با این دو طعم را بچشید ضرری ندارد اگر فقط یک بار آن را امتحان کنید.

مأخذ: www.studyskillsblog.com

کاربرد روغن‌های ضروری در تقویت قدرت مغز

آیا می‌دانید در مطالعات و تحقیقات بسیاری بیان شده که بعضی از روغن‌های ضروری می‌توانند قدرت مغز را تحریک کنند؟ بوهای معطر شناخته شده‌ای مثل لیمو، درخت سرو، نعناع بیابانی تاثیر مفیدی بر روی مغز دارند. استشمام پنبه‌ای که آغشته به یکی از این مواد است، می‌توان به ذهن ما انرژی دهد و خواب‌آلودگی را رفع کند.

کاربرد روغن‌های ضروری در درمان معروف به «aromatherapy» است با استفاده از این مواد می‌توان ناراحتی‌هایی مثل سرگیجه، سردرد و استرس‌های مربوط به بیماری را تا حدودی کاهش داد. از دیگر مواد معطر و روغن‌های سودمند برای مغز می‌توان از رزماری و اکالیپتوس افزایش دهنده قدرت حافظه - فلفل سیاه بالا برنده توانایی ذهن - ریحان مراقبت‌کننده مغز - میخک کاهش دهنده خستگی نام برد.

استراحت و مکمل‌های مغز

دانش‌آموزان مخصوصاً آن‌هایی که در حال گذراندن امتحاناتشان هستند کسانی‌اند که در تکاپوی به دست آوردن مکمل‌های مغز هستند. خیلی از آنها مکمل‌هایی مانند ginkgo biloba و امگا ۳ و ... را امتحان می‌کنند تا قابلیت حافظه‌شان را بالا ببرند.

مکمل‌هایی که گفته شد عمدتاً به صورت علمی ثابت شده‌اند و از ده سال گذشته تا به حال تحت بررسی می‌باشند، اما نوشیدن این مکمل‌ها در طول شب و یا یک بار در هفته و یا چند روز قبل از امتحان بی‌فایده است و کارایی لازم را ندارد.

افرادى که می‌خواهند نتیجه تاثیر مکمل‌های مغز را به خوبی دریافت کنند، باید آنها را به صورت منظم و مرتب مصرف کنند و به خاطر بسپارند برای نگه داشتن مغز در وضعیت فعالیت و استراحت در بین دوره‌های مطالعه بهترین روش یادگیری است. همیشه مغزتان را با اطلاعات مربوط و مفید تغذیه کنید اما فراموش نکنید برای فعالیت موثرتر مغز می‌باید به آن اجازه استراحت داد.

توت‌ها مفید برای مغز

مصرف میوه‌ها نه تنها سودمند برای تنظیم عملکرد بدنمان می‌باشد، بلکه برای کارایی مغز شگفت‌انگیزند. آیا می‌دانید خوردن انواع توت مثل (توت فرنگی - زغال اخته - اقطای - تمشک - شاه‌توت) چقدر برای مغز مفید است؟

توت‌فرنگی مملو از فلاونوئید به نام فستین است و باعث بهبود در به یاد آوردن حافظه می‌شود. از طرف دیگر زغال اخته که گفته می‌شود بهترین نوع توت است قابلیت یادگیری را افزایش می‌دهد و محرک مهارت‌هایی است که در مغز با سه روش متفاوت ایجاد می‌شود. نوع دیگر توت‌ها مثل تمشک و اقطای (توت قرمز و مشکی که

ترجمه ژاله شاداب، کارشناس معاونت مستقل بهداشت و درمان

زراعت یا محصول

غلامرضا فرازی

رفیق شده بودم. آگه به شعبه برای کاری میومدند کارشون رو شخصا پیگیری و به انجام می‌رسوندم، چون سال دیگه، هم همین آش بود و همین کاسته. بگذریم یک پایه تشویقی نصیبم شد. صندوق بیمه هم قدردانی از من به عمل آورد. این ماجرا گذشت و در طول این چند ماه به چغندرها سرکشی می‌کردم. اوضاع شون خوب بود. حسابی در زیر خاک چاق و چله شده بودند. ابر سیاهی آسمون رو پوشونده بود و آروم آروم بارون شروع به باریدن کرد. رگبار تندی منطقه رو در بر گرفت. بارون سیل‌آسا یکریز می‌بارید و من غافل بودم از دردسر و ماجرایایی که بعد از آن انتظارم رو می‌کشید. بارون که در جای خود رحمت است با یک نقطه به زحمت تبدیل شده بود. زراعات و خانه‌های کاهگلی و دامداری‌های سنتی یا سقف‌شون و یا یکی از دیوارهاشون بر اثر سیلاب زیاد فرو ریخته بود. خیلی‌ها گوسفنداشون رو آب روده و بیچاره شده بودند. کشاورزان بعد از آروم و قرار آسمون، اکثرا با یک ورق کاغذی که از خسارتشون می‌گفت در فرمانداری و بخشداری و استانداری و اداره کشاورزی و بانک خودمون ویلان و پلاس بودند. تمامی ادارات یاد شده اونا رو به سوی بانک هدایت می‌کردند آخه صندوق کمک به خسارت‌دیدگان کشاورزی و دامی که اینگونه خسارت‌ها رو در قالب هیئتی

گذاشتند که چغندرکاران اول بیان سر میز من زراعت‌شونو بیمه کنند و سپس با نشون دادن برگ بیمه‌نامه، بازرسان با اونا قرارداد بیمه ببندند، آن روز قادر شده بودم هفتاد و سه نفر که قرارداد کشت بسته بودند رو بیمه کنم.

روز بعد یک جعبه نون شیرینی تهیه کردم و برای جلوگیری از گرسنگی بین روز مصرف کردیم. نون و نمک کولاک می‌کرد توش مونده بودم که اینها رو (خرج‌ها و مخارج) به حساب کی بذارم؟ هیچی، فی سبیل‌الله فدای سر بیمه؟! اما بشنو از روزهای بعد، باید بگم که کشاورزها و کلا روستاییان، عادتی که دارند این است که اگر تعدادی دست به کاری بزنند، بقیه از ترس اینکه مبادا به آنها خیری برسه و به خودشون نرسه، همگی برگشتند و بیمه شدند. اونام که روز اول وقتی به من نداشته بودند نیز التماس و ناله‌کنان می‌خواستند که بیمه‌شون کنم. حالا نوبت من بود که کرشمه بیام و براشون ناز کنم. روال نون و نمک همچنان ادامه داشت یه روز نسکافه و شیر و شکر به دفتر بازرسی‌ها می‌آوردیم، یه روز بستنی می‌گرفتم و به اونها می‌دادم. نوش جانشون!

حسابش رو که در پایان کار بررسی کردم دیدم حقوق اون ماه رو تمیز هزینه کرده بودم، ولی حقوق چیه؟ در استان من بین کارشناسان رتبه‌ام اول شده بودم. تشویقی مدیر استان به خاطر بیمه صددرصد چغندرها خستگی رو از تنم به در آورد. به هر حال، حسابی با بازرسی‌ها

با توافق قبلی با رئیس کارخانه قند مقرر شد من علاوه بر انجام امور کارشناسی شعبه در بعدازظهرها، صبح‌ها هم در دفتر بازرسان کشت کارخانه قند منطقه، استقرار یابم و در آنجا چغندرکارانی رو که تمایل به بیمه زراعت چغندر شون داشتند، بدون دریافت ریالی پول بیمه کنم، زیرا قرار بود که حق بیمه اونهارو از مساعده کارخانه به چغندرکاران یکجا کسر کرده و به حساب صندوق بیمه واریز نمایند. میز و صندلی فلزی وارفته‌ای رو برام در گوشه اتاق گذاشته بودند در آن فضا ۲۰-۳۰ متری همهمه و دود و افراد زیادی همه جا رو فرا گرفته بود. به جای حرف زدن می‌بایست با تمام قوا فریاد می‌کشیدی تا قادر شوی که حرفت رو شنونده بشنوه. بعد از چندین ساعت آنقدر داد کشیده بودم که دل و زیر نافم درد شدیدی داشت صدام گرفته بود. روزهای اول، عملکرد خوبی نداشتم تعداد کمی از کشاورزان رو که با هم رفاقت داشتیم، در اثر رودرواسی بیمه کردم و بقیه محلی به من نمی‌گذاشتند. کمی بیشتر که دقت کردم متوجه شدم کشاورزان طرف بازرسان کشت کارخانه رو از من بیشتر داشتند و علتش هم این بود که اونها می‌تونستن مقدار بیشتری کود شیمیایی از بازرسان کشت بگیرند و به کشت‌های دیگه‌شون بزنند، تدبیری به ذهنم خطور کرد و ظهر همون روز سفارش چلوکباب برای خودم و پنج بازرسی منطقه دادم با تشکر و امتناع و کلنجار به هر حال همگی غذا رو خوردیم. اثر معجزه نون و نمک کار خودشو کرد. بازرسان از فردای همان روز شرط

متشکل از بخش‌داری و اداره کشاورزی و بانک برآورد می‌کرد و به مرکز اعلام می‌نمود تا مبلغی به خسارت‌دیدگان بدهند، نیز در بانک و به عبارتی یکی از ادارات مرکزی بانک بود. بانک دبیر این هیئت تلقی می‌شد.

بعد از چند روز روی میز مملو از کاغذ بود. صدها ورق درهم ریخته تمامی لوازم و پرونده‌های روی میز رو زیر خودش پنهان کرده بود. دو شب کامل بدون خواب در شعبه موندم و آنها رو دسته‌بندی کردم. طبق اعلام اداره مرکزی بانک، چون چغندر قند تحت پوشش بیمه بود. در صندوق کمک، مشمول خسارت نمی‌شد و جداگانه باید خسارت رو برآورد کرد و مستقیماً به کشاورز بیمه‌کننده غرامت رو پرداخت کرد.

از بخت خوش حادثه، نماینده بانک، کارشناس کشاورزی شعبه در هیئت بررسی خسارت، من بودم. کف شعبه بر اثر گل‌کش‌های کشاورزان خسارت‌دیده چون کف خونه مخروبه شده و بر دیوارها هم انگار جوهر پاشیده بودند. زیرا بنده‌های خدا بعد از اثر انگشت زدن بر اوراق اعلام خسارت، بقیه انگشت جوهری شده رو به دیوار شعبه می‌مالیدند. بعد از چند روز دست و پایم رو جمع و جور کردم و بر اوضاع مسلط شدم. ابتدا کارو با بازدید چغندرهای بیمه شده شروع کردم. پناه بر خدا، سیلاب تمامی چغندرهای انباشته شده در روی زمین کنار مزرعه رو با خود برده بود و بقایاش دیده می‌شد. فصل کندن چغندر یا به عبارتی فصل برداشت بود. چغندرکاران محصولشون رو از زمین درآورده بودند و در حاشیه مزرعه تلمبار کرده بودند تا کامیون اونها رو به کارخونه قند برسونه. چغندر کار زیاد و تعداد ماشین‌ها هم کم بود. شاید قریب نود درصد چغندرها رو از خاک بیرون آورده و در انتظار ماشین بودند

که سیلاب آنها رو به جای رسوندن به درب کارخونه به توی رودخونه رسونده بود. به هر حال، بیچاره شده بودم.

آخه طبق مقررات صندوق بیمه، چغندر وقتی مشمول دریافت غرامت می‌شه که در خاک باشه یا اصطلاحاً زراعت باشه، قضیه رو لو ندادم. بازدید مزارع چغندرها رو برنامه‌ریزی کردم. قرار شد چغندرکاران با در دست داشتن بیمه‌نامه در روز مقرر مسیر مزرعه‌شون رو در انتظارم باشن تا بروم میزان زراعت و غرامت‌شون رو برای دریافت خسارت بررسی کنم. الحق یک تنه حریف نبودم. یک روز با هیئت صندوق کمک به روستاها می‌رفتم و روز دیگه برای بازدید مزارع بیمه شده چغندر قند؟! کارهای دیگه شعبه به امان خدا رها شده بود. یکی پرونده وام تراکتور داشت، دیگری چاه حفر کرده بود و قسط می‌خواست و من بودم و التماس یکریز اونها که یه وقتی هم به آنها بدهم، توش مونده بودم چه کنم. فرماندار مستقیماً به خودم تلفن زد و از حاصل کار روزانه بازدیدها پرسید. قضیه مشمول نبودن خسارت چغندرها رو برای فرماندار بازگو کردم. مثل ترقه از جا پرید. گفت: ببین آقای عزیز! موضوع خسارت به تهران، به وزارت کشور نیز رسیده سیل شکایات کشاورزان به همه وزارت‌خونه‌ها رسیده؟! قرار گذاشته‌ایم فردا با جناب آقای استاندار و حضرت‌عالی و مدیر بانک و رئیس شعبه به چند روستا به طور نمونه سرکشی کنیم. شب آن روز من تلفنی با مدیر استان مذاکره کردم و موضوع عدم شمول چغندرکاران رو از غرامت گفتم. ایشان حق را به من داد، اما تلویحاً گفتند که با جناب استاندار درنیفتم و باید با آرامش و سیاست پیشروی کنیم.

فردای آن روز اکیپ فوق شامل استاندار و مدیر استان و فرماندار و من و رئیس شعبه راهی روستا شدیم. کشاورزان تا چشمشون به استاندار و فرماندار که می‌خورد، دودستی پشت سر هم توی سرشون می‌زدند که بدبخت شدیم. فرماندار از قضیه عدم شمول چغندرکاران از غرامت، از طریق مدیر استان سردرآورده بود. فرماندار آرام و قرارش نمی‌گرفت. موضوع رو به استاندار رسوند ایشون استاندار به شدت عصبانی شد و خطاب به من گفت آیا درون کیف دستت از نمونه بیمه‌نامه‌ها داری؟ کیف دستت از نمونه بیمه‌نامه‌ها داری؟ کیف دستت از نمونه بیمه‌نامه‌ها داری؟ کیف دستت از نمونه بیمه‌نامه‌ها داری؟ کیف دستت از نمونه بیمه‌نامه‌ها داری؟ کیف دستت از نمونه بیمه‌نامه‌ها داری؟ کیف دستت از نمونه بیمه‌نامه‌ها داری؟

فردای آن روز استاندار نامه بلندبالایی به صندوق بیمه و وزیر کشور نوشته بود و یک برگ رونوشت هم به بانک فرستاد، الحق نامه محکمی بود. بعد از چند روز نامه‌ای از صندوق بیمه رسید که دستور داده بودند به علت عدم اطلاع‌رسانی کافی، استثنائاً رسیدگی کرده و غرامت بدهیم.

خیالم راحت شد میزان دقیق سطح زیر کشت افراد را از بازرسان کشت گرفتم و یا علی به تو مدد، شروع به پر کردن نمونه و دادن غرامت کردم. در آن سال همه کشاورزان عملاً معجزه بیمه و ثمره بیمه رو دیدند. خدا در این قضیه تصمیم صندوق بیمه جای احسنت داشت.

برای هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس بانک کشاورزی

محمدجعفر قدیبیگی
اداره کل روابط عمومی



هزار و سیصد و هشتاد و هفت چون شد سال
سه ربع قرن گذشت از طلوع یک اقبال
رسید مژده که هفتاد و پنجمین سال است
برای بانک کشاورزی این نوید و نوال
شمار نامه پراج افتخار و شکوه
هر آنچه حک شده بر این صحیفه آمال
گذشت عمری از او، وین عجب که پیر نشد
کهن به تجربه و رای شد، نه ماه و نه سال
تمام صدق و صفا در طریق خدمت خلق
سپرده عمر گرامی به بذل و بخشش مال
به جلوه سبزتر از سبزی نهال امید
چو خوشه خوشه گندم تمام جاه و جلال
چنان بدان که به تکریم مشتری گردید
خدوم چون مه نو، یا شبیه همچون دال
به طرح‌های نوین مبتکر در این ره شد
میان بانک‌های دگر مشتهر شد و فعال
به چند سال پیایی نمونه گشت و نخست
درون کشور و بیرون، جنوب و غرب و شمال
تمام کارکنانش ز جان و دل کوشند
به جد و جهد همه «بِالْعَدْوِّ وَالْإِصَالِ»
چو شهریار گلی دارد این چمن که بود
به خیل نغمه‌سرایان بزرگ‌تر قوال
کسی که گفت بود افتخار بانکی من
که صرف شد همه عمرم در این محیط کمال
چگونه شرح دهم من که قاصرم آری
تو خود حدیث مفصل بخوان از این اجمال
هزار شکر خدا را که گفتم از سر ذوق
چنین قصیده عالی ز کلک سبز خیال

معرفی کتاب

توسعه مالی
بحران‌های مالی و رشد اقتصادی

(مقایسه تطبیقی وضعیت ایران در یک مطالعه جهانی)
دکتر مرتضی نادری، پاییز ۱۳۸۶

این کتاب به مطالعه و تحقیق پیرامون بررسی رخدادهای و بحران‌های مالی و واکنش‌های نظام‌های مالی در برابر این بحران‌ها می‌پردازد که به عنوان یکی از محورهای اصلی پژوهشی طی سال‌های اخیر، توجه بسیاری از پژوهشگران اقتصادی را به خود جلب کرده است.

این مطالعه به عنوان نتیجه یک مطالعه تحقیقاتی، برگرفته از نتایج رساله آقای دکتر مرتضی نادری است که در پنج فصل، تهیه و تنظیم شده است.

فصل اول به معرفی بحران‌های مالی و آثار آن بر رشد اقتصادی کشورها بر مبنای واقعیات تجربی موجود در اقتصاد جهانی پرداخته است. فصل دوم با استفاده از مبانی نظری رابطه میان بخش‌های مالی و واقعی اقتصاد را در ابعاد کلان مورد تجزیه و تحلیل قرار داده و فصل سوم به ارزیابی آثار بحران‌های مالی بر عملکرد بخش‌های واقعی اقتصاد اختصاص یافته است. فصل چهارم با توجه به ادبیات آثار اشاره شده و الگوهای پیش‌بینی بحران‌های مالی با دو روش: استخراج علایم بحران و برآورد تابع احتمال بحران، به پیش‌بینی بحران‌های مالی در ایران پرداخته است. در فصل پنجم با توجه به تحلیل منابع توصیه‌های سیاستی لازم - خصوصاً جهت مواجهه با رکوردهای موجود در بازار به بررسی اوراق بهادار کشور طی سال‌های (۸۵-۱۳۸۴) اختصاص یافته است.

کنترل بازار ارز

دکتر بیژن بیدآباد، زمستان ۱۳۸۶

کتاب حاضر به عنوان محصول یکی از فعالیت‌های تحقیقاتی پژوهشکده به بررسی و تبیین سیاست‌های هدف‌گذاری تورم و نرخ ارز پرداخته است. فصول اول و دوم تحقیق، ضمن بیان ساز و کارهای چگونگی تغییر نرخ برابری پول‌ها، ادبیات اقتصادی مربوط به سیاست‌های هدف‌گذاری تورم و نرخ ارز را مرور کرده است. فصل سوم به تجزیه و تحلیل آماری متغیرها و تبیین مدل‌های اقتصادی مورد مطالعه و تعاریف این متغیرها اختصاص یافته و در فصل چهارم تحقیق با توجه به روش‌های آزمون علمی به بررسی روابط علی و معلولی متغیرهای پولی و ارزی مورد مطالعه و نهایتاً ارزیابی اثربخشی سیاست‌های فروش ارز به بخش‌های پولی و ارزی اقتصاد و شبیه‌سازی الگوهای بلندمدت برای متغیرهای اصلی از جمله عرصه ارز، حجم نقدینگی و تراز پرداخت‌ها اشاره شده است.

فصل پنجم نیز به طور خلاصه نتایج ارزیابی مدل‌های مورد اشاره را بیان می‌کند و در نتیجه با عنایت به وجود روابط معنی‌دار میان رشد نقدینگی و قیمت‌ها و نرخ ارز، بسته‌های مناسب سیاستی پیرامون کنترل نرخ تورم و ارز پیشنهاد شده است.

معرفی موتورهای جست‌وجو

در اینترنت

www.hotbot.com

www.aol.co.uk

www.Surfwax.com

www.Vivisimo.com

www.ixquich.com

www.profusion.com

www.metacrawler.com

www.dogpile.com

www.a9.com

www.invisibleweb.com

بانک کشاورزی به داشتن فرزندان و کارکنان شایسته که همواره برای بانک شادی آفرین بوده‌اند، افتخار می‌کند و به این بهانه بخشی از نشریه پیام مهر به انعکاس این رویدادها اختصاص یافته تا خانواده بزرگ بانک در شادی‌ها شریک یکدیگر باشند. به امید کامیابی و بهروزی تمام کارکنان و خانواده آنان در بانک همیشه سبز کشاورزی.

ازدواجها

نام خانوادگی، نام	محل خدمت
زنگنه، مجتبی	شعبه ولی عصر تهران - مدیریت شرق
سرمرست، پریسا	شعبه ارومیه - آذربایجان غربی
سیاح، مجید	شعبه سرآسیاب ملارد - مدیریت منطقه کرج
سیدین، محبوبه	شعبه سبلان - شرق تهران بزرگ
شری‌زاده، علی‌اصغر	شعبه ابوواعلی خوی - آذربایجان غربی
صالحی، عباس	شعبه رئیس‌آباد - مازندران
صبوری، علیرضا	شعبه فیروزق خوی - آذربایجان غربی
طالبی، مانا	شعبه ولی عصر تهران - مدیریت شرق
عبادی‌نژاد، مهدی	شعبه اسدیه - خراسان جنوبی
عسگری دمقی، حسین	شعبه پاسداران - مدیریت شرق
عیسی‌مداری، غفار	شعبه نوشین شهر ارومیه - آذربایجان غربی
فدوی، فاطمه	شعبه میدان سعدی - سمنان
قاسملوئی، عبدالحسین	شعبه شاهیندژ - آذربایجان غربی
قاسمی، حمیدرضا	شعبه ولی عصر - مدیریت شرق
قعقانی، سجاد	شعبه خوی - آذربایجان غربی
کفشگری، الهام	شعبه قائم‌شهر - مازندران
کلبادی‌نژاد، عبدالرحمن	شعبه گلوگاه بهشهر - مازندران
کلبادی‌نژاد، مژگان	شعبه گلوگاه بهشهر - مازندران
کلهر، فرناز	شعبه پاسداران - مدیریت شرق
لاکتراشی، اسداله	شعبه طالقانی بهشهر - مازندران
محسنیان احمدی، حسین	شعبه بابلسر - مازندران
محسنیان احمدی، زینب	شعبه بابلسر - مازندران
محمدی‌تبار، مهرداد	شعبه خ مولوی باغ فردوس - شرق تهران بزرگ
مصلحی، مهدی	شعبه آمل - مازندران
مصلحی، مجتبی	شعبه آمل - مازندران
معمد، المیرا	شعبه ارومیه - آذربایجان غربی
منصور کیانی، محمدرضا	شعبه خرم‌آباد تنکابن - مازندران
میان‌پشته، لیلاتقوی	شعبه تنکابن - مازندران
ناصرپور، رضا	شعبه مهندسی زراعی - مدیریت منطقه کرج
هاشمی، سیدحسین	شعبه قائمشهر - مازندران
ورمقانی، رضا	شعبه سپهبد قرنی - مدیریت شرق
وزیرپورقید، حجت	شعبه سلماس - آذربایجان غربی
یعقوبی، آزاده	مدیریت مازندران

نام خانوادگی، نام	محل خدمت
آقازاده، حسین	شعبه ارومیه - آذربایجان غربی
ابراهیمی، تقی	شعبه محمدیار نرده - آذربایجان غربی
ابراهیمی، حبیب‌الله	شعبه طبس - خراسان جنوبی
اسدی کجیدی، زیبا	شعبه امام حسین - شرق تهران بزرگ
اشراقی یزدی، کارن	شعبه نظرآباد - مدیریت منطقه کرج
اصلانی، الهام	شعبه شاهیندژ - آذربایجان غربی
بختیاربان، زهره	شعبه کلاهدوز - مدیریت شرق
بشیری، سمیه	شعبه پارک دانشجو - غرب تهران بزرگ
بوربور صاحب جم، سینا	شعبه فلکه ۲ نیروی هوایی - مدیریت شرق
بهجتی، کیوان	شعبه مهاباد - آذربایجان غربی
پاک‌سرشت، محمد	مدیریت منطقه کرج
پرتوی شفق، محمدرضا	شعبه جمهوری سی‌تیر - مدیریت شرق
پیراسته، سمیرا	شعبه ساری - مازندران
تقی‌زاده، سروش	شعبه ارومیه - آذربایجان غربی
جلالی، سیدجابر	شعبه محمودآباد - مازندران
جمالی آشتیانی، مرتضی	شعبه فلکه دوم نیروی هوایی - شرق تهران بزرگ
جوادزاده، اکبر	مدیریت آذربایجان غربی
جوان، سجاد	شعبه میان‌دواب - آذربایجان غربی
چنگیزی آشتیانی، مهدی	شعبه م استقلال - مدیریت شرق
چیتگر، امید	شعبه بابل - مازندران
حجی، مریم	شعبه سه راه اقدسیه - مدیریت شرق
حسن‌زاده، مهریار	شعبه چهار برج میان‌دواب - آذربایجان غربی
خاسب، آزاده	شعبه نکاء - مازندران
خنده‌رو، هاجر	شعبه دلاوران - مدیریت شرق
داداشیان، غلامعلی	شعبه نرده - آذربایجان غربی
ذوقی، یاسر	شعبه خ مطهری رامسر - مازندران
رادمهر، فرهاد	شعبه خ نور آمل - مازندران
رحمن شیفته، روناک	شعبه مهاباد - آذربایجان غربی
رحیمی، حسن	شعبه آمل - مازندران
رزم‌آور، معصومه	شعبه آرادان - سمنان
رزم‌آور، معصومه	شعبه آرادان - سمنان
رفیعی نسب، مرضیه	شعبه نهبندان - خراسان جنوبی

محل خدمت	نام و نام خانوادگی همکار	نور سیده
شعبه هشترود - آذربایجان شرقی	رضا اصلانی	آرمین
شعبه بلوار امین - قم	سروناز معصومی	امیر
شعبه مرکزی - قم	علی بختیاری	امیرحسین
اداره کل خدمات کارت	صادق حاجیانی لاهرودی	آیناز
شعبه تره بار قم	محمدرضا دلاوری	پارسا
مدیریت استان قم	بتول وحدتی وکیل	سارا
شعبه مرکزی - قم	علی بختیاری	سجاد
شعبه آذرقم	سعید عزیزی	سونیا
شعبه دکتر فاطمی - قم	سیدحسین موسوی	سیدمحمدعلی
شعبه تره بار قم	محمدرضا داوری	علیرضا
شعبه آذرقم - قم	سعید عزیزی	فاطمه
شعبه بلوار امین - قم	غلامرضا شاکرپور	فاطمه
شعبه تره بار قم	حمیدرضا رنجبر	محمد
مدیریت استان قم	بتول وحدتی وکیل	محمد و علی
شعبه میدان توحید - غرب تهران	پرویز کشاورزکار	مهسا
شعبه بلوار امین - قم	غلامرضا شاکرپور	مهشاد
شعبه بلوار امین - قم	سروناز معصومی	نازنین زهرا
شعبه مرکزی	مجتبی بهرامی	یاسین

توضیحات	تشویق کننده	سمت / محل خدمت	نام خانوادگی، نام
تعهد و نظم در انجام کار	نادرامین، مدیر سابق امور سرمایه انسانی و پشتیبانی	-	مهندس میرحسینی
درایت، نظم و رفتار شایسته با ارباب رجوع	نادرامین، مدیر سابق امور سرمایه انسانی و پشتیبانی	کارشناس و رئیس دایره دفتر	نوروزی، بهنام
احساس مسئولیت و وفاداری به بانک و رشادت در حفظ اموال بیت‌المال	محمد طالبی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره	شعبه کارزون	مرادی، قنبر
ایفای نقش موثر در فرایند پروژه عدم لزوم جابه‌جایی لاشه ایران چک در تهران	مسعود آتشی، مدیر امور رایانه‌ای و بانکداری الکترونیک	کارشناس اداره کل رایانه و ارتباطات داده‌ای	شریعت‌زاده، نوشین
همکاری مستمر در تعیین تکلیف پرونده‌های مدیونین شعبه مرکزی در سال ۸۶	اسماعیل بصیری، مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات	کارشناس اداره کل وصول مطالبات و اجرا	زارع، حمید
همکاری مستمر در تعیین تکلیف پرونده‌های مدیونین شعبه مرکزی در سال ۸۶	اسماعیل بصیری، مدیر امور اعتبارات و وصول مطالبات	کارشناس اداره کل وصول مطالبات و اجرا	فردانی، داود

مهندس داور ماهیکار، عضو هیئت مدیره بانک طی نامه‌های جداگانه‌ای از همکاران زیر به خاطر تلاش در برپایی ایستگاه صلواتی در مراسم بزرگداشت ارتحال امام خمینی (ره) تشکر و قدردانی کرد. محمدرضا رجیبیان، محمدحسین رضائی‌پور، عبدالله سلطان‌محمدی، هادی جمشیدپور، حسین احمدپور، لطیف چونکی، فتح‌الله شوشتری، سیدمظفر سبحانی، علیرضا فراهانی، سیدحسین فاطمی، علی کنعانی، قاسم حسن‌آبادی کفاش مقدم، محسن حیدری، قدرت‌الله حاجتی، ودود حسن‌پور، نورعلی بهرامی، تراب حسسی، علی‌اصغر رفیعی‌پور، محمدرضا جمالوندی، آیت‌الله احمدی‌راد، رجب ابراهیمی